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РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Здружението Владимирски Илинденски Средби с.Владимирово, Берово............................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Викторија Спенџарска Стеен........................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Ивана 

Дујовска Јордановска..................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Ирена 

Мустачки......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Ирена 

Трнковска........................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Катерина Ќурчиски......................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Кристина Пачемска........................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Лидија 

Маноловска..................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Љубомир Димовски........................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Марија 

Кракутовска..................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Милена 

Аговски............................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Милица Брндевска.......................................................................................................................................... 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на Иницијатива и 

пристапување кон дополнување на Статутот на Општина Берово 

 

Се објавува  О Д Л У К А за прифаќање на Иницијатива и пристапување кон дополнување на 

Статутот на Општина Берово  бр.09-2658/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/1                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 116, а во врска со член 115 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник 

на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со Иницијативата на 

Градоначалникот на Општина Берово со Бр.08-2281/1 од 22.06.2021 година, Советот на Општина 

Берово на 50-тата седница одржана на 23.07.2021 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на Иницијатива и 

пристапување кон дополнување на Статутот на Општина Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Берово ја прифаќа Иницијативата за дополнување на 

Статутот на Општина Берово доставена од Градоначалникот Звонко Пекевски, а која се однесува 

на дополнување на Статутот на Општина Берово со нови членови кои произлегуваат од Законот за 

младинско учество и младински политики (“Службен Весник на Република Северна Македонија” 

бр.10/2020), а кои се однесуваат на формирање на Локален младински совет. 

 

Член 2 

 Се пристапува кон дополнување на Статутот на Општина Берово со Член 69 – д, Член 69 – 

ѓ, Член 69 – е, Член 69 – ж, Член 69 – з, Член 69 – ѕ, Член 69 – и и Член 69 – ј. 

  

Член 3 

 Во согласност со иницијативата се овластува Градоначалникот на Општина Берово да 

подготови, а Комисијата за статути и прописи да даде свое видување и мислење по однос на 

Предлог на Статутарната одлука за дополнување на Статутот на Општина Берово и истата да ја 

достави до Советот на Општина Берово. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2658/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

23.07.2021 година                                                                  Претседател 

Берово                                                                               Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Статутарна Одлука 

за дополнување на Статутот на Општина Берово 

 

Се објавува  Статутарна Одлука за дополнување на Статутот на Општина Берово  бр.09-2659/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/2                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 1и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник на 

РМ„ бр. 05/02) и член 19 став 2 точка 1 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со Одлуката за прифаќање на 

Иницијатива и пристапување кон дополнување на Статутот на Општина Берово бр.09-2658/1 од 

23.07.2021 година донесена од Советот на Општина Берово, Советот на Општина Берово на 50-тата 

седница одржана на 23.07.2021 година донесе: 

 

Статутарна Одлука 

за дополнување на Статутот на Општина Берово 

 

Член 1 

Во Статутот на Општина Берово(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10 и 20/19) после членот 69 – г се запишува наслов ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ  и 

се додаваат следните членови: 

Член 69 – д 

 Општина Берово формира Локален младински совет. 

 Локалниот младински совет има советодавна и застапувачка улога во општината од 

делокругот на младински прашања и политики. 

 Под категорија млади се подразбираат жителите на општина Берово, на возраст од 15 до 29 

години. 

 Претставниците на Локалниот младински совет имаат право да: 

- предлагаат точки на дневен ред на Советот на општините, општините во градот Скопје и градот 

Скопје кои ги засегаат младите; 

- иницираат прашања за млади од делокругот на работата на општините, општините во градот 

Скопје и градот Скопје; 

- иницираат, учествуваат и даваат повратни информации за процесот на локална младинска 

стратегија и други политики; 

- доставуваат информации до општините, општините во градот Скопје и градот Скопје за прашања 

кои се однесуваат на младите и 

- вршат други советодавни и застапувачки работи во согласност со Законот за младинско учество и 

младински политики. 

 

 Бројот на членови на локалниот младински совет е непарен и надминува повеќе од една 

третина од членовите на Советот на Општина Берово, но не може да биде помал од 5 лица. 

 Членовите на Локалниот младински совет имаат мандат од две години со право на уште 

еден избор. 

Локално собрание на млади 
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Член 69 – ѓ 

 За конституирање на локалното собрание за млади се свикува иницијативен одбор, составен 

од формите наведени во ставот (4) на овој член. 

Иницијативниот одбор го распишува повикот за конститутивното локално собрание за 

млади во согласност со Статутот на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје по 

принципот на транспарентност и јавност. 

Иницијативниот одбор од ставот (2) на овој член се формира само за одржување на 

конститутивното локално собрание за млади. 

Во Собранието на млади можат да членуваат младински организации, организации за 

млади, политички подмладоци, ученички и студентски организации и други облици на младинско 

здружување. 

Формите на организирање и здружување од ставот (4) на овој член не мора да бидат 

регистрирани во општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, но мора да имаат 

активности на територијата на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје во чие што 

Собрание членуваат. 

Формите на организирање кои членуваат во годишното собрание за млади номинираат 

делегат и заменик - делегат. 

Делегатот и заменик - делегатот од ставот (6) на овој член се жители на општината, 

општините во градот Скопје и градот Скопје на возраст од 15 до 29 години. 

Избор на членови на локален младински совет 

 

Член 69 – е 

 Собранието на млади објавува јавен повик за членови за локалниот младински совет. 

Јавниот повик се објавува на веб - страницата на Општина Берово. 

 

Собранието на млади избира членови на локалниот младински совет по пат на непосредни 

избори со тајно гласање во кое право на глас имаат делегатите од локалното собрание на млади. 

За избрани членови на локалниот младински совет се сметаат оние кандидати кои освоиле 

најмногу гласови од страна на присутните делегати. 

Членовите на локалниот младински совет на Општина Берово се верификуваат од страна на 

Советот на општината по добиена одлука за избор на членови од страна на Собранието на млади на 

општина Берово. 

 Од избраните членови на локалниот младински совет се избираат претседател и заменик 

претседател. 

Член 69 - ж 

Локална стратегија за млади е стратешки документ со кој во согласност со Националната 

стратегија за млади, се утврдуваат среднорочни цели и приоритети за развој на младинските 

политики и унапредување на интересите на младите на локално ниво и се утврдуваат 

организациски, финансиски и административни мерки за нивно остварување. 

Локалната стратегија содржи и Акциски план за реализација со дефинирани активности, 

динамика, носители на активности и проекции на буџетски средства, како и услови и индикатори 

за евалуација за спроведувањето на локалната стратегија за млади. 

Локалната стратегија за млади ја донесува Советот на Општина Берово 

за период од пет години. 

Локалната стратегија за млади се изработува од страна на Општина Берово во соработка со 

локалниот совет на млади. 

Акциските планови за локалната стратегија за млади се изработуваат од страна на Општина 

Берово во соработка со локалниот совет на млади, а ги 

донесува Советот на Општина Берово во период од една до три години и за нив се поднесува и 

буџет за реализација. 

Локалната стратегија за млади се спроведува со буџетски средства од Општина Берово. 

 

Канцеларија за млади 
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Член 69 – з 

Општина Берово формира канцеларија за млади од каде се координира работата за млади во 

општината и истата претставува примарна точка за пристап на младите на локално ниво. 

Младински центар 

Член 69 – ѕ 

 Младинските центри се места каде се подготвуваат и спроведуваат програми кои ја 

подобруваат благосостојбата на младите, развојот на личниот, социјален и професионален живот 

на младите, информации од важен интерес за младите и други аспекти од животот на младите. 

За работа со млади во младинскиот центар одговорни се младински работници. 

Младинските центри се основаат во соработка меѓу Општина Берово и младинските форми 

на организирање регулирани во Законот за младинско учество и младински политики. 

Службеник за млади 

Член 69 – и 

 Општина Берово е должна да одреди службеник за млади, лице одговорно за работењето на 

Канцеларијата за млади за координирање, спроведување и следење на прашања од интерес на 

младите во делокругот на надлежностите на институцијата. 

Службеникот за млади изготвува годишни извештаи за работата на институциите во 

делокругот на млади кои ги поднесуваат до Агенцијата за млади и спорт и ги објавува на веб - 

страницата на Општина Берово. 

Контакт информациите за службеникот за млади се јавно достапни преку гласилата на 

Општина Берово. 

Финансирање 

Член 69 – ј 

 Од Буџетот на Општина Берово за млади се издвојуваат средства во висина од најмалку 

0,1% на годишно ниво. 

Член 2 

     Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник 

на општина Берово„.  

 

 

 

Бр. 09-2659/1 

Во Берово, 23. 07.2021  година 

                                                                                               Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                      Претседател 

                                                                                                   Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Се објавува  О Д Л У К А за прифаќање на донација бр.09-2660/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/3                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Република 

Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со член 6 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” Бр.61/04……192/2015), 

Советот на Општина Берово на  50-тата седница одржана на 23.07.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, дадена од 

давателот  Швајцарска Агенција за развој и соработка (SDC), во рамките на Програмата за зачувување на 

природата во Северна Македонија (ПЗП), проект координиран од Фармахем – Скопје. 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

 1 (еден) број на беспилотно летало – дрон, марка DJI Mavic 2 Enterprise Advance. 
Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина Берово, како 

примател на донацијата и донаторот. 

Член 4 

Согласно правилата на донаторот беспилотното летало дрон ќе биде во сопственост на Општина 

Берово, но истото ќе може да го користат и ТППЕ Берово, Oпштина Пехчево, ЈП Национални Шуми 

(подружници во Берово и Пехчево). 
Член 5 

 За начинот на располагање со беспилотното летало Советот на Општина Берово ќе донесе посебен 

Правилник, на кој согласност ќе дадат и Општина Пехчево и Јавното Претпријатие Национални 

Шуми, a Градоначалникот на општина Берово ќе склучи и Договор за реглуирање на правата и 

обврските за користење и располагање со беспилотното летало – дрон со Општина Пехчево и со 

Јавното Претпријатие Национални Шуми. 
Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-2660/1                                                                             Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Правилник за користење на беспилотно летало дрон 

DJI Mavic 2 Enterprise Advance 

 

Се објавува  Правилник за користење на беспилотно летало дрон DJI Mavic 2 Enterprise Advance 

бр.09-2661/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 

година. 

 

Бр.08-2707/4                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз пснпва на член 36 став 1тпчка 10 пд Закпнпт за лпкалната сампуправа (“Службен Весник на 
Република Македпнија” бр.5/02), а вп врска сп и член 22 став 1 тпчка 11 Закпнпт за лпкалната 
сампуправа (“Службен Весник на Република Македпнија” бр.5/02), член 5 став 4 пд Закпнпт за 
ппжарникарствптп („Службен весник на Република Македпнија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 
193/15, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр. 152/19) и Уредбата за 
услпвите ппд кпи впздухпплпв без екипаж мпже да лета вп македпнскипт впздушен прпстпр, 
Спветпт на Општина Берпвп на 50- тата Седница пдржана на ден 23.07.2021 гпдина, дпнесе: 

 

Правилник за користење на беспилотно летало дрон DJI Mavic 2 Enterprise Advance 

 

Член 1 

Со овој правилник се регулира начинот на користење, обврските и одржувањето на 

беспилотното летало – дрон DJI Mavic 2 Enterprise Advanceод страна на корисниците Oпштина 

Берово, ТППЕ Берово, Oпштина Пехчево, ЈП Национални Шуми (подружници во Берово и 

Пехчево). 

Член 2 

Беспилотното летало – дрон DJI Mavic 2 Enterprise Advance е набавено од страна на 

Програмата за зачувување на природата во Македонија – фаза 2, проект на Швајцарската агенција 

за развој и соработка координиран од Фармахем од Скопје како дел од компонентата за пилот 

Регионалниот план за унапредување со шумите во Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со 

Акциски план 2020-2025. 

Генералната намена на користење на беспилотното летало е следење, рано откривање, 

мониторинг и брз одговор со шумски пожари. Дополнително, беспилотното летало може да се 

користи само за потреби и цели на горенаведните институции. 

Беспилотното летало – дрон DJI Mavic 2 Enterprise Advanceзадолжително треба да се 

користи само на територијата на општините Берово и Пехчево за потребите на локална самоуправа 

и подружниците на ЈПНШ од Берово и Пехчево. 

Корисницитесе согласни дека беспилотното летало – дрон DJI Mavic 2 Enterprise Advance се 

дава на трајна сопственост на општина Берово и истото не смее да се отуѓува.  

 

Начин на користење беспилотното летало 

 

Член 3 
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За користење на беспилотното летало – дрон DJI Mavic 2 Enterprise Advance од страна на 

Општина Берово, се номинирани и успешно ја имаат завршено обуката за летање со дрон , 2 

(двајца) од вработените. Исклучиво сертифицираните лица, во име и за сметка на Општина Берово 

можат да управуваат со беспилотното летало-дрон. 

Во случај од потреба на користење на беспилотното летало-дрон од страна на друг 

корисник, потребно е до овластените-сертифицирани лица, преку архивата на Општина Берово да 

се достави писмено барање. 

Само во исклучителни случаеви(пр. избувнување на пожар, цивилни несреќи итн.) 

,овластените - сертифицирани лица имаат право да дозволат користење на бесполитното летало од 

страна на друг корисник  без претходно поднесено писмено барање, туку само со евидентирање со 

службена белешка. 

За сите поднесени барања и службени белешки овластените – сертифицирани лица се 

должни да го известат Командирот на ТППЕ Берово, односно лицето со овластување на Командир. 

Член 4 

Територијалната противпожарна единица во склоп на Општина Берово(во понатамошниот 

текст ТППЕ Берово)е должна да подготви книга за евиденција за користење на беспилотното 

летало. Книгата за евиденција за користење на беспилотното летало се чува на сигурно во 

обезбеден шкаф во ТППЕ Берово и за неа е одговоренкомандирот на ТППЕ Берово или лице со 

овластување на командир. 

Книгата за евиденција за користење на беспилотното летало треба да биде отпечатена во 

еден примерок и треба да ги содржи следниве графи: име и презиме (институција) на барателот кој 

ќе користи беспилотното летало, датум и време на подигање на беспилотното летало, намена за 

користење на беспилотното летало, локација на која ќе се користи беспилотното летало, дали летот 

со беспилотното летало е најавен во Агенцијата за цивилно воздухопловство, состојба на 

беспилотното летало при подигање, датум и време на враќање на беспилотното летало, состојба на 

беспилотното летало при враќање, полно име и презиме и потпис на лицето кое го одобрило на 

користењето на беспилотното летало. 

Секој настан во книгата за евиденција за користење на беспилотното летало мора да биде 

заведен во моментот на барање за користење на леталото.  

Командирот или овластеното лице го заведуваат настанот за користење на дронот во 

книгата за евиденција. Лицето со лиценца за летање на беспилотно летало од институцијата која 

има потреба за користење на дронот мора да биде заведено во книгата.  

Само во исклучителни случаеви (пр. избувнување на пожар, цивилни несреќи итн.) 

командирот на ТППЕ Берово има право да го користи беспилотното летало без најава на настанот 

во Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

Општина Берово нема никаква одговорност за користење на беспилотното летало кога 

истото ќе го користат другите корисници.Од моментот на превземање на леталото до моментот на 

враќање во просториите на чување , одговорен е барателот-моментален корисник. 

Доколку настане некакво техничко или механичко оштетување на беспилотното летало, 

одговорен за надоместокот на штетата ќе биде институцијата/корисник кој ја причинил истата. 

Овластените/сертифицирани лица од страна на Општина Берово, се должни при приемот на 

беспилотното летало, да ја констатираат исправноста/состојбата на леталото при враќање. 
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Член 5 

Горенаведените институции кои го користат беспилотното летало мора да бидат во 

континуирана комуникација и координација. Да ги споделуваат обврските и одговорностите за 

користење на беспилотното летало со цел да се избегне било каква злоупотреба за негово 

користење. 

 

Управување со беспилотното летало 

 

Член 6 

Беспилотното летало смее да биде управуван само од лицата со сертификат кои ја имаат 

завршено обуката за летање со дрон организирана од страна на Програмата за зачувување на 

природата во Македонија – фаза 2 и се наведени како пилот на беспилотното летало предмет на 

овој Правилник во Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

Беспилотното летало треба да биде управувано со вклучување на минимум две лица 

завршено обуката за летање со дрон организирана од страна на Програмата за зачувување на 

природата во Македонија – фаза 2 и се наведени како пилот на беспилотното летало предмет на 

овој Правилник во Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 

Член 7 

Лицето/та кое/кои го управува/аат беспилотното летало задолжително треба секој лет на 

беспилотното летало да го најави-ат 24 часа пред летање на веб страната на Агенцијата за цивилно 

воздухопловство. 

Член 8 

Лицето/та кое/кои го управува/аат беспилотното летало несмее/ат да биде под дејство на 

алкохол или поради здравствени причини е под дејство на медикаменти кои може да им ја намалат 

способноста за управување. 

Член 9 

Лицето/та кое/кои го управува/аат беспилотното летало ја има/аат целосната одговорност да 

целиот процес на летање биде изведен со максимално почитување на сите принципи за безбедно 

летање. 

 

Член 10 

Лицето/та кое/кои го управува/аатбеспилотното летало ја има/аатцелосната одговорност за 

проценка на временски услови и го има ексклузивното право да одлучи дали ќе се пристапи кон 

летање или поради лоши временски услови истотоќе се откаже. 

Член 11 

Лицето/та кое/кои го управува/аат беспилотното летало треба да се придржува на 

процедурите кои се дадени во овој правилник како и другите законски прописи во Република 

Северна Македонија за да не дојде до оштетување и несакани последици за леталото. 

 

Член 12 

Доколку се појават два настани со потреба за користење на беспилотното летало приоритет 

има настанот со поголем ризик кој ќе биде проценет од страна на командирот на ТППЕ во Берово. 

 

Регистрација и одржување на беспилотното летало 

 

Член 13 

Општина Берово има обврска да го регистрира беспилотното летало предмет на овој 

Правилник во Агенцијата за цивилно воздухопловство и да ги покрие трошоците кои се потребни 

за регистрација согласно Тарифникот за утврдување на висината на надоместоците на Агенцијата 

за цивилно воздухопловство. 
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Општина Берово има обврска да се грижи за редовна регистрација и одржување на 

беспилотното летало согласно Законот за воздухопловство и Уредбата за условите под кои 

воздухоплов без екипаж може да лета во македонскиот воздушен простор како и другите прописи 

кои се однесуваат на летање на воздухоплов без екипаж во Република Северна Македонија, на свој 

товар и за своја сметка. 

Член 14 
Беспилотното летало дрон DJI Mavic 2 Enterprise Advanceима активирано каско 

осигурување, кое во текот на 12 месеци може двапати да се направи замена на оштетениот дрон без 

дополнителен надомест. Ова каско осигурување е обезбедено од страна на Програмата за 

зачувување на природата во Македонија – фаза 2. 

По завршување на првите 12 месеци, општина Берово се обврзува да направи 

продолжување на каско осигурувањето за уште 12 месецина свој товар и за своја сметка. 

 

Начин на чување на беспилотното летало 

 

Член 15 
Беспилотното летало дрон DJI Mavic 2 Enterprise Advance се чува во неговото оригинално 

пакување (куфер) вклучувајќи ја целосната дополнителна опрема (батерии, звучник, ЛЕД светло 

итн.) во ТППЕ Берово и за него одговара Командирот на ТППЕ Берово. Беспилотното летало во 

неговото оригинално пакување (куфер) се чува во затворен шкаф направен специјално за оваа 

намена и истиот треба да биде поставен подалеку од дофат на вода, пожар, предмети што искрат 

или јако електромагнетно зрачење. Шкафот каде што се чува беспилотното летало - дронот треба 

да биде обезбеден со клуч. 

При отсуство на овластените/сертифицирани лица, согласност за користење на 

беспилотното летало , согласно овој Правилник, дава Градоначалникот. 

 

Член 16 

Батериите на беспилотното летало - дрон треба да бидат под константна контрола да не 

дојде до нивно комплетно празнење. Секоја од батериите треба да се одржуваат од 30% до 100% 

капацитет. 

 

Член 17 

 При располагање со беспилотното летало – дрон, овластените лица потребно е да ги 

почитуваат позитивните законски и подзаконски прописи кои ја регулираат оваа област. 

 

Член 18 

 Се овластува градоначалникот на Општина Берово да склучи Договор за реглуирање на 

правата и обврските за користење и располагање со беспилотното летало – дрон со Општина 

Пехчево и со Јавното Претпријатие Национални Шуми. 

 

Член 19 

 Овој Правилник влегува во сила по добиена согласност од страна на Општина Пехчево и 

Јавното Претпријатие Национални Шуми, а ќе се објави во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

 

Бр.09-2661/1                                                                                                     Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                                                            Претседател 

Берово                                                                                                                  Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Одлука 

За изменување и дополнување  

усогласување со Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на РСМ“ 

бр.24/2021) 

на Одлуката за основање на Центар за развој на Источниот плански регион број 07-599/1 од 

09.04.2008 година 

 

Се објавува  Одлука за изменување и дополнување (усогласување со Законот за рамномерен 

регионален развој („Службен весник на РСМ“ бр.24/2021))на Одлуката за основање на Центар за 

развој на Источниот плански регион број 07-599/1 од 09.04.2008 година бр.09-2662/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/5                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
 

 

Врз основа на член 26 став 5, член 82 став 2, член 84 став 2 и член 86 став 1 од Законот за 
рамномерен регионален развој („Службен весник на РСМ“ бр.24/2021) и член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), Советот на општина Берово, 
на седницата одржана на ден 23.07. 2021 година, ја донесе следната: 

 
Одлука 

За изменување и дополнување  

усогласување со Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на РСМ“ 

бр.24/2021) 
на Одлуката за основање на Центар за развој на Источниот плански регион број 07-599/1 од 

09.04.2008 година 
 

Член 1 
Во член 3 од Одлуката за основање на Центар за развој на Источниот плански регион број 

07-599/1 од 09.04.2008 година, зборовите „Васил Главинов бб“ се заменуваат со зборовите „Ванчо 
Прќе бр.119 / кат 2“. 

Член 2 
Во член 4 став 1 зборовите „ги врши следниве работи“ се заменуваат со зборовите 

„спроведува активности и реализира задачи поврзани со развојните приоритети на Источен 
плански регион и тоа“. 

Во член 4 став 1 алинеа 3 на крајот на реченицата се додаваат зборовите зборовите „и 
предлог  - проекти за финансирање од Програмата за намалување на диспаритетите меѓу и во 
рамките на планските региони и зголемување на регионалната конкурентност“. 

Во член 4 став 1 алинеа 4 зборовите „најдоцна до 15-ти декември во тековната година до 
Бирото за регионален развој“ се заменуваат со зборовите „во законски определениот рок“. 

Во член 4 став 1 алинеа 11 зборовите „на граѓани“ се бришат. 
Во член 4 став 1 на почетокот на алинеа 13 се додаваат зборовите „ Изготвува, поднесува 

апликации и“. 
Во член 4 став 1 алинеа 15 по зборот „работење“ се додаваат зборовите „чиј составен дел 

е и Извештајот за финансиското работење на Центарот“, а зборот „доставува“ се заменува со 
зборот „поднесува“. 

Во член 4 став 1 алинеа 16 зборот „административни“ се заменува со зборовите 
„административно - технички“. 
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Во член 4 став 1 по алинеа 16 се додаваат три нови алинеи 17, 18 и 19, кои гласат: 
,,-  Реализира активности за поттикнување на конкурентноста преку активна поддршка на 

приватниот сектор; 
- Изготвува и реализира проекти и договорени задачи и услуги за министерства и други 

државни институции и 
- Врши други активности за поттикнување на развојот на планскиот регион.“ 

Член 3 
Во член 5 став 1 зборот „раководител“ се заменува со зборот „директор“, а зборот „конкурс“ 

се заменува со зборот „оглас“ по кој се додаваат зборовите „во согласност со Законот за 
рамномерен регионален развој“. 

Во член 5 став 2 зборот „Раководителот“ се заменува со зборот „Директорот“,  а по зборот 
„мнозинство“ се додаваат зборовите „гласови од вкупниот број на членови со право на глас“. 

Во член 5 став 3 зборот „раководителот“ се заменува со зборот „директорот“. 
 Член 4 
Членот  6  се менува и гласи: 
„За директор на Центарот, може да биде избрано лице кое ги исполнува условите утврдени во 

Законот за рамномерен регионален развој. 
Мандатот на директорот му престанува во случаите утврдени со Законот за рамномерен 

регионален развој. 
Директорот може да биде разрешен и пред истекот на мандатот во согласност со Законот за 

рамномерен регионален развој.  
Во случај кога не е избран директор на Центарот или предвреме му престанал мандатот, 

Советот за развој на планскиот регион именува вршител на должноста директор на Центарот се 
до изборот на нов директор, без јавен оглас, од редот на вработените во Центарот, а најдолго 
шест месеци. 

Вршителот на должноста директор ги има сите права и обврски на директор на Центарот.“ 
Член 5 

 Членот  7  се менува и гласи: 
„Директорот на Центарот: 
- го претставува и застапува Центарот,  
- управува со имотот на Центарот и е потписник на сметката на Центарот, 
- го предлага годишниот финансиски план и завршната годишна сметка на Центарот и 

завршните годишни сметки на проектите на Центарот, 
- донесува Правилник за систематизација на работни места во стручната служба 

на Центарот, по претходно позитивно мислење од Советот за развој на Источен плански 
регион, 

- раководи со стручната служба на Центарот, 
- ги предлага на Советот за развој на планскиот регион: програми, проекти, извештаи и 

останатите документи кои се изготвуваат од страна на Центарот, а треба да се усвојат од 
страна на Советот за развој на планскиот регион, 

- раководи со процесот на следење на спроведувањето на Програмата за развој на Источен 
плански регион, 

- раководи и ги координира активностите поврзани со спроведувањето на Програмата на 
Министерството за локална самоуправа од Законот за рамномерен регионален развој, од 
надлежност на Центарот,  

- раководи со изработката на Предлог-проектите за развој на планскиот регион, 
- раководи со процесот на спроведување на одобрените проекти за развој на планскиот 

регион, 
- иницира и воспоставува соработка со други надлежни државни органи и со донаторски 

органиции кои поддржуваат проекти за развој на Источен плански регион и на општините 
што влегуваат во неговиот состав, 

- обезбедува правилно и  законито користење, одржување и  заштита на имотот на Центарот 
и 

- врши други работи утврдени со закон и други работи  поврзани со активностите на 
Центарот.“ 

 Член 6 
 Членот  8  се менува и гласи: 

„Центарот има стручна служба, која се организира во одделенија. 
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Одлуката за организација на стручната служба на Центарот ја донесува Советот за развој 
на Источен плански регион на предлог на директорот на Центарот. 

Правата, обврските и одговорностите на вработените во стручната служба на Центарот се 
уредуваат во согласност со Законот за работни односи и истите немаат статус на 
административни службеници. 

Платата на директорот на Центарот ја утврдува Министерот за локална самоуправа по 
претходна согласност од Владата. 

Бројот на вработени службеници во Центарот и нивните плати ги определува Советот за 
развој на Источен плански регион.“ 

Член 7 
 Во член 9 став 1 зборот „раководителот“ се заменува со зборот „директорот“. 
 Во член 9 став 2 по зборот „Центарот“ се додаваат зборовите „за следната календарска 
година“, а зборовите „мора најдоцна“ се заменуваат со зборот „мора“. 
 Во член 9 ставот 5 се менува и гласи: 

,,По истекот на 3 (три) месеци Советот за развој на Источен плански регион мора да го 
усвои Финансискиот план на Центарот.“ 

Член 8 
По членот 11 се додава нов член 11 - а кој гласи: 

„Член 11 - а 
Општините кои влегуваат во состав на Источен плански регион, кои се крајни корисници на 

проекти за развој на планскиот регион, исплаќаат средства во висина до 15% од проектната 
(пресметковна) вредност на одобрен проект на Центарот за реализација и имплементација на 
проектот. 

Основните критериуми за висината на средствата за проектите исплатени на општините 
кон Центарот од ставот 1 на овој член се утврдени во Законот за рамномерен регионален развој. 
 Поблиските критериуми за висината на средствата за исплата за Центарот од ставот 1 на 
овој член ги пропишува министерот за локална самоуправа. 

Средствата од ставот 1 на овој член општините, ги префрлаат на сметка на Центарот, пред 
започнување на постапката за јавна набавка, најдоцна во рок од 30 дена од денот на 
потпишување на договорот за реализација на проектот кој Бирото за регионален развој го 
склучува со Центарот.  

Општините кои нема да ги исплатат средствата од ставот 1 на овој член, го губат правото 
на користење на средствата, при што Центарот ќе ги наплати договорените средства од 
доделените средства за реализација на проектот, а преостанатите средства  ќе бидат 
распределени за финансирање на проекти од листата на позитивно оценетите проекти.“ 

Член 9 
Во член 12 став 1 зборот „Раководителот“ се заменува со зборот „Директорот“, а по 

зборовите „за работа на Центарот“ се става запирка и се додаваат зборовите „кој е составен дел 
на годишниот извештај за работењето на Центарот,“. 

Во член 12 став 2 по зборот „доставува“ се додаваат зборовите “на усвојување“. 
Член 10 

Во член 13 став 1 зборот „раководителот“ се заменува со зборот „директорот“. 
Член 11 

 Членот 16 се менува и гласи гласи: 
 „Заради имплементација на член 31 од Законот за рамномерен регионален развој, 
Министерот за локална самоуправа и директорот на Центарот склучуваат договор за соработка 
за тековната година, а Градоначаниците на општините од Источен плански регион и директорот 
на Центарот склучуваат договор за дополнителни средства за кофинансирање на задачите и 
активностите на Центарот за тековната година.“  

Член 12 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во („Службен 
гласник на општина Берово“). 
 

Број 09-2662/1                                                    Совет на Општина Берово 
23.07. 2021 година                                                         Претседател 
 
                                                                               Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ОДЛУКА 

за основање на Центар за развој на Источниот плански регион 

(Пречистен текст) 

 

Се објавува  ОДЛУКА за основање на Центар за развој на Источниот плански регион(Пречистен 

текст*) бр.09-2663/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/6                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 
Врз основа на член 26 став 5 и член 86 став 1 од Законот за рамномерен 

регионален развој („Службен весник на РСМ“ бр.24/2021), а согласно Одлуката за 
основање на Центар за развој на Источниот плански регион број 07-599/1 од 09.04.2008 

година и Одлуката за изменување и дополнување усогласување со Законот за 

рамномерен регионален развој („Службен весник на РСМ“ бр.24/2021) на Одлуката за 
основање на Центар за развој на Источниот плански регион број 09-2662/1 од 23.07. 2021 
година, Советот на општина Берово на седницата одржана на 23.07. 2021 година, ја 
донесе следната:  

 
ОДЛУКА 

за основање на Центар за развој на Источниот плански регион 

(Пречистен текст) 
 
Општи одредби 

Член 1 
 Заради вршење на стручни работи од значење на Источниот плански регион, се 
основа Центар за развој на Источниот плански регион. 
 

Член 2 
 Центарот за развој на Источниот плански регион има својство на правно лице и се 
регистрира пред надлежните државни институции, врз основа на Законот за рамномерен 
регионален развој. 
 

Член 3 
 Седиште на Центарот за развој на Источниот плански регион е во Штип на улица 
Ванчо Прќе бр.119 / кат 2. 
 
Делокруг на работа на Центарот 

Член 4 
 Центарот за развој на Источниот плански регион, спроведува активности и 
реализира задачи поврзани со развојните приоритети на Источен плански регион и тоа: 

- Ја изготвува предлог – програмата за развој на планскиот регион; 
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- Изготвува предлог – акционен план за имплементација на Програмата за развој на 
планскиот регион; 

- Подготвува предлог – проекти за развој на планскиот регион и за подрачјата со 
специфични развојни потреби и предлог  - проекти за финансирање од Програмата 
за намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и 
зголемување на регионалната конкурентност; 

______________________________________________________________________ 

Пречистениот текст ги опфаќа: Одлуката за основање на Центар за развој на Источниот плански регион број 07-599/1 

од 09.04.2008 година и Одлуката за изменување и дополнување усогласување со Законот за рамномерен регионален 

развој („Службен весник на РСМ“ бр.24/2021) на Одлуката за основање на Центар за развој на Источниот плански 
регион број 09-2663/1 од 23.07.2021 година 
 

- Ги доставува предлог проектите за регионален развој, врз основа на утврдената 
листа на предлог – проекти од страна на Советот за развој на Источниот плански 
регион, во законски определениот рок; 

- Ги координира активностите поврзани со имплементација на Програмата за развој 
на планскиот регион; 

- Склучува Договори со Бирото за регионален развој за реализација на проекти за 
развој на планскиот регион; 

- Ги реализира проектите за развој на планскиот регион; 
- Подготвува годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на 

планскиот регион; 
- Обезбедува информации до заинтересираните страни за текот на реализацијата на 

Програмата за развој на планскиот регион и други прашања поврзани со 
регионалниот развој; 

- Обезбедува стручна и техничка помош за единиците на локалната самоуправа при 
подготвувањето на нивните програми за развој; 

- Обезбедува стручни услуги за здруженијата и други заинтересирани страни за 
подготовка на проекти од областа на регионалниот развој; 

- Ја поттикнува меѓуопштинската соработка во рамките на планскиот регион; 
- Изготвува, поднесува апликации и Спроведува проекти за поттикнување на развојот 

на планскиот регион, финансирани од фондовите на Европската Унија и други 
меѓународни извори; 

- Врши промоција на развојните можности на планскиот регион; 
- Подготвува годишен извештај за своето работење чиј составен дел е и Извештајот 

за финансиското работење на Центарот и истиот го поднесува до Советот за развој 
на Источниот плански регион и Советите на единиците на локалната самоуправа, 
во состав на планскиот регион; 

- Врши стручни и административно - технички работи за потребите на Советот за 
развој на Источниот плански регион; 

- Реализира активности за поттикнување на конкурентноста преку активна поддршка 
на приватниот сектор; 

- Изготвува и реализира проекти и договорени задачи и услуги за министерства и 
други државни институции и 

- Врши други активности за поттикнување на развојот на планскиот регион. 
 
Организациска поставеност 

Член 5 
 Центарот за развој на Источниот плански регион (во понатамошниот текст: 
Центарот) има директор, кој се избира по пат на јавен оглас во согласност со Законот за 
рамномерен регионален развој. 
 Директорот на Центарот го избира Совтот за развој на Источниот плански регион, 
со 2/3 мнозинство гласови од вкупниот број на членови со право на глас. 
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 Мандатот на директорот на Центарот е 4 (четири) години, со право на повторен 
избор. 

Член 6 
 За директор на Центарот, може да биде избрано лице кое ги исполнува условите 
утврдени во Законот за рамномерен регионален развој. 
 Мандатот на директорот му престанува во случаите утврдени со Законот за 
рамномерен регионален развој. 
 Директорот може да биде разрешен и пред истекот на мандатот во согласност со 
Законот за рамномерен регионален развој.  
 Во случај кога не е избран директор на Центарот или предвреме му престанал 
мандатот, Советот за развој на планскиот регион именува вршител на должноста 
директор на Центарот се до изборот на нов директор, без јавен оглас, од редот на 
вработените во Центарот, а најдолго шест месеци. 
 Вршителот на должноста директор ги има сите права и обврски на директор на 
Центарот. 

Член 7 
 Директорот на Центарот: 

- го претставува и застапува Центарот,  
- управува со имотот на Центарот и е потписник на сметката на Центарот, 
- го предлага годишниот финансиски план и завршната годишна сметка на 

Центарот и завршните годишни сметки на проектите на Центарот, 
- донесува Правилник за систематизација на работни места во стручната служба 

на Центарот, по претходно позитивно мислење од Советот за развој на Источен 
плански регион, 

- раководи со стручната служба на Центарот, 
- ги предлага на Советот за развој на планскиот регион: програми, проекти, 

извештаи и останатите документи кои се изготвуваат од страна на Центарот, а 
треба да се усвојат од страна на Советот за развој на планскиот регион, 

- раководи со процесот на следење на спроведувањето на Програмата за развој 
на Источен плански регион, 

- раководи и ги координира активностите поврзани со спроведувањето на 
Програмата на Министерството за локална самоуправа од Законот за 
рамномерен регионален развој, од надлежност на Центарот,  

- раководи со изработката на Предлог-проектите за развој на планскиот регион, 
- раководи со процесот на спроведување на одобрените проекти за развој на 

планскиот регион, 
- иницира и воспоставува соработка со други надлежни државни органи и со 

донаторски органиции кои поддржуваат проекти за развој на Источен плански 
регион и на општините што влегуваат во неговиот состав, 

- обезбедува правилно и  законито користење, одржување и  заштита на имотот 
на Центарот и 

- врши други работи утврдени со закон и други работи  поврзани со активностите 
на Центарот. 

 
Член 8 

 Центарот има стручна служба, која се организира во одделенија. 
 Одлуката за организација на стручната служба на Центарот ја донесува Советот за 
развој на Источен плански регион на предлог на директорот на Центарот. 
 Правата, обврските и одговорностите на вработените во стручната служба на 
Центарот се уредуваат во согласност со Законот за работни односи и истите немаат 
статус на административни службеници. 
 Платата на директорот на Центарот ја утврдува Министерот за локална самоуправа 
по претходна согласност од Владата. 
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 Бројот на вработени службеници во Центарот и нивните плати ги определува 
Советот за развој на Источен плански регион. 
 
Финансирање на Центарот 

Член 9 
 Центарот има финансиски годишен план, кој се предлага од страна на директорот 
на Центарот, а се усвојува од страна на Советот за развој на Источниот плански регион. 
 Предлог финансиски годишен план на Центарот за следната календарска година, 
мора да се достави до Советот за развој на Источниот плански регион, најдоцна до 1 
(први) декември, во тековната година, а истиот се усвојува од страна на Советот до крајот 
на декември во тековната година. 
 Во случај на недонесување на Одлука за усвојување на финансискиот годишен 
план на Центарот, се донесува Одлука за времено финансирање на Центарот. 
 Временото финансирање на Центарот, не може да биде подолго од три месеци. 
 По истекот на 3 (три) месеци Советот за развој на Источен плански регион мора да 
го усвои Финансискиот план на Центарот. 
 

Член 10 
 Единиците на локалната самоуправа, кои се во состав на Источниот плански 
регион, се согласни да го финанираат тековното работење на Центарот, со што секоја 
година ќе планираат ставка во своите буџети за финансирање на Центарот. 
 

Член 11 
 Висината на финансиските средства кои ќе ги издвојува секоја единица на 
локалната самоуправа, која е во состав на Источниот плански регион, се определува на 
10 денари по глава на жител. 
 Висината на финансиските средства кои единиците на локалните самоуправи ги 
трансферираат за тековното работење на Центарот, може да се промени со Одлука на 
Советите на единиците на локалната самоуправа, кои се во состав на Источниот плански 
регион. 
 Трансферот на средствата ќе се врши квартално, за секој квартал однапред. 
 Центарот за развој на Источниот плански регион има сметка во системот на 
Трезорската сметка. 

Член 11 – а 
 Општините кои влегуваат во состав на Источен плански регион, кои се крајни 
корисници на проекти за развој на планскиот регион, исплаќаат средства во висина до 
15% од проектната (пресметковна) вредност на одобрен проект на Центарот за 
реализација и имплементација на проектот. 
 Основните критериуми за висината на средствата за проектите исплатени на 
општините кон Центарот од ставот 1 на овој член се утврдени во Законот за рамномерен 
регионален развој. 
 Поблиските критериуми за висината на средствата за исплата за Центарот од 
ставот 1 на овој член ги пропишува министерот за локална самоуправа. 
 Средствата од ставот 1 на овој член општините, ги префрлаат на сметка на 
Центарот, пред започнување на постапката за јавна набавка, најдоцна во рок од 30 дена 
од денот на потпишување на договорот за реализација на проектот кој Бирото за 
регионален развој го склучува со Центарот.  
 Општините кои нема да ги исплатат средствата од ставот 1 на овој член, го губат 
правото на користење на средствата, при што Центарот ќе ги наплати договорените 
средства од доделените средства за реализација на проектот, а преостанатите средства  
ќе бидат распределени за финансирање на проекти од листата на позитивно оценетите 
проекти. 

Член 12 
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 Директорот на Центарот доставува на усвојување годишен финансиски извештај за 
работа на Центарот, кој е составен дел на годишниот извештај за работењето на 
Центарот, до Советот за развој на Источниот плански регион. 
 Усвоениот годишен финансиски извештај се доставува на усвојување до Советите 
на Единиците на Локалната Самоуправа од Источниот плански регион. 
 

Член 13 
 На предлог на членовите на Советот или на предлог на директорот на Центарот, 
може да се покрене иницијатива за промена на висината на финансиските средства за 
тековното работење на Центарот. 
 
Преодни и завршни одредби  

Член 14 
 Центарот за развој на Источниот плански регион, е основан откако сите Совети на 
Единиците на Локалната Самоуправа од Источниот плански регион ќе донесат Одлука за 
основање на Центарот. 
 

Член 15 
 Најдоцна во рок од три месеци од усвојувањето на оваа Одлука, од страна на сите 
Совети на единици на локалната самоуправа, треба да се изврши избор на раководител 
на Центарот од страна на Советот. 
 До изборот на раководител на Центарот за развој на Источниот плански регион, се 
овластува претседателот на Источниот плански регион да ги преземе обврските поврзани 
со регистрација на Центарот пред надлежните државни институции и останатите обврски 
утврдени со Законот за рамномерен регионален развој и оваа Одлука. 

 
Член 16 

 Заради имплементација на член 31 од Законот за рамномерен регионален развој, 
Министерот за локална самоуправа и директорот на Центарот склучуваат договор за 
соработка за тековната година, а Градоначаниците на општините од Источен плански 
регион и директорот на Центарот склучуваат договор за дополнителни средства за 
кофинансирање на задачите и активностите на Центарот за тековната година. 
 

Член 17 
 Оваа одлука стапува во сила со денот на нејзиното донесување и истата ќе се 
објави во “Службен Гласник на Општина Берово”.  
 

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

од Одлуката за изменување и дополнување усогласување со Законот за 

рамномерен регионален развој („Службен весник на РСМ“ бр.24/2021) на Одлуката 
за основање на Центар за развој на Источниот плански регион број 09-2663/1 од 

23.07.2021 година 
 

Член 18 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
(„Службен гласник на општина Берово“). 

 
 

Број 09-2663/1                                                   Совет на Општина Берово 
23.07. 2021 година                                                       Претседател, 
 
                                                                                Јован Матеничарски с.р. 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 24 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

За именување на член во Одбор за контрола на  

материјално-финансиско работење  

(Надзорен одбор) на заедничко јавно претпријатие за регионално управување со 

отпад  

“ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК” Свети Николе 

 

Се објавува  О Д Л У К А за именување на член во Одбор за контрола на  

материјално-финансиско работење (Надзорен одбор) на заедничко јавно претпријатие за 

регионално управување со отпад “ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК” Свети Николе бр.09-2664/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/7                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 12 од Одлуката за основање на заедничко јавно претпријатие за 

регионално управување со отпад “ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК” Свети Николе, 

(ако сметате за потребно наведете ги и останатите членови од Законот за 

меѓуопштинска соработка, Законот за локална самоуправа, Законот за управување со 

отпад и Законот за јавни претпријатија), Советот на Општина  Берово на својата 50-

та Седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 23.07.2021 година, 

донесе: 

О Д Л У К А 

За именување на член во Одбор за контрола на  

материјално-финансиско работење  

(Надзорен одбор) на заедничко јавно претпријатие за регионално управување со 

отпад  

“ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК” Свети Николе 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово за член во Одбор за контрола на материјално-

финансиско работење (Надзорен одбор) на заедничко јавно претпријатие за 

регионално управување со отпад “ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК” Свети Николе, го 

назначува: 

Катерина Михајлоска, Општина Берово, помлад инспектор за животна средина, 

078/274-999 

Име и Презиме, институција, функција, контакт 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесеување. 

  

 

Бр.09-2664/1                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

23.07.2021 година                                                        Претседател 

Берово                                                                    Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 

2021/2022 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 

20 ученика за учебната 2021/2022 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

бр.09-2665/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 

година. 

 

Бр.08-2707/8                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) и член 53 став 6 од 

Законот за основното образование (“Службен Весник на Република Македонија” бр.161/2019 и 

229/20), Советот на Општина Берово на 50-тата седница одржана на 23.07.2021 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 

2021/2022 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 

ученика за учебната 2021/2022 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово. 

 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен приказ на паралелки, доставен од страна на 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово Бр.03-153/1 од 28.06.2021 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

Бр.09-2665/1                                                                            Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2022 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2022 година бр.09-2666/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/9                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина 

Берово на 50-тата седница одржана на ден 23.07.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2022 година 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово за 2022 година Бр.04-175/1 од 06.07.2021 година со Балансер кој е составен дел 

на истиот. 

 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност да се достави до ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2666/1                Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 27 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 28 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 29 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 30 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 31 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 32 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 33 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 34 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 35 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

во учебната 2020/2021 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово во учебната 2020/2021 година бр.09-2667/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/10                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 50-тата седницата одржанa на 

23.07.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

во учебната 2020/2021 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот Извештај за работа на ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово во учебната 2020/2021 година, Бр.01-173/1 од 

05.07.2021 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2667/1                                                                          Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 36 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на 

 OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2021/2022 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна Програма за работа на OОУ “Никола 

Петров Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2021/2022 година,  Бр.09-2668/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/11                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) ,  а во врска со член 108 став 1 алинеа 2 од Законот за 

основното образование („Сл.весник на РСМ“ бр.161/19), Советот на Општина Берово на 50-тата 

седница одржана на  23.07.2021 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на 

 OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за работа на OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, 

Берово за учебната 2021/2022 година, Бр.03-182/1 од 23.07.2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2668/1                                                                         Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 37 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 

2021/2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Се З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика 

за учебната 2021/2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово бр.09-2669/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

 

Бр.08-2707/12                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) и член 53 став 6 и 

став 8 од Законот за основното образование (“Службен Весник на Република Македонија” 

бр.161/2019 и 229/20), Советот на Општина Берово на 50-тата седница одржана на 23.07.2021 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 

2021/2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 

ученика за учебната 2021/2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен приказ на паралелки, доставен од страна на 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово Бр.03-278/1 од 30.06.2021 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2669/1                                                                            Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Jован Матеничарски с.р. 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 38 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за 2022 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово за 2022 година бр.09-2670/1 што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

 

Бр.08-2707/13                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), а во врска со Дописот на 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово Бр.01-280/1 од 01.07.2021 година, Советот на Општина 

Берово на 50-тата седница одржана на ден 23.07.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за 2022 година 

 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за 

2022 година Бр.01-280/1 од 01.07.2021 година со Балансер кој е составен дел на истиот. 

 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност да се достави до ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2670/1                Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 39 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 40 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 41 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 42 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 43 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 44 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 45 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 46 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 47 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 48 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 49 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 50 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 51 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за 2022 година бр.09-2671/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/14                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), а во врска со Дописот на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово Бр.04-221/1 од 21.06.2021 година, Советот на Општина Берово на 

50-тата седница одржана на ден 23.07.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 

година бр.04-221/1 од 21.06.2021 година со Балансер кој е составен дел на истиот. 

 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност да се достави до ОСУ “Ацо Русковски” Берово Берово. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2671/1                Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 52 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 53 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 54 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 55 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 56 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 57 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 58 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 59 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 60 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 61 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 62 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 63 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 64 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2020/2021 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово во учебната 2020/2021 година бр.09-2672/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/15                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 50-тата седницата одржанa на 

23.07.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2020/2021 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот Извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово во учебната 2020/2021 година, Бр.01-234/1 од 01.07.2021 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2672/1                                                                         Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                          Претседател 

Б е р о в о                                                                                 Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 65 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица 

“Д-р Иван Влашки” Берово за 2022 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на Општинска 

јавна установа за социјална заштита на стари лица“Д-р Иван Влашки” Берово за 2022 година бр.09-

2673/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/16                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина 

Берово на 50-тата седницата одржана на ден 23.07.2021 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица 

“Д-р Иван Влашки” Берово за 2022 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово за 2022 година, Бр.0403-183/1 од 02.07.2021 

година со Балансер Бр.0403-183/2 од 02.07.2021 година, кој е составен дел на истиот. 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност на Годишен План за вработување на Општинска јавна установа 

за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово за 2022 година, да се достави до 

ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2673/1                Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 66 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 67 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 68 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 69 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 70 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 71 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 72 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 73 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 74 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 75 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 76 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 77 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 78 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2022 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на Дом на 

културата “Димитар Беровски” Берово за 2022 година бр.09-2674/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/17                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина 

Берово на 50-тата седницата одржана на ден 23.07.2021 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2022 година 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на Дом на културата “Димитар Беровски” 

Берово за 2022 година, Бр.01-78/1 од 05.07.2021 година со Балансер кој е составен дел на истиот. 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност на Годишен План за вработување на Дом на културата “Димитар 

Беровски” Берово за 2022 година,  да се достави до Дом на културата “Димитар Беровски” Берово. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2674/1                Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 79 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 80 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 81 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 82 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 83 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 84 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 85 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 86 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 87 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 88 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 89 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на ОЈУДГ “23 

Август” Берово бр.09-2675/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/18                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина 

Берово на 50-тата седницата одржана на ден 23.07.2021 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година, 

Бр.01-156/1 од 05.07.2021 година со Балансер кој е составен дел на истиот. 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност на Годишен План за вработување на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

за 2022 година,  да се достави до ОЈУДГ “23 Август” Берово. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2675/1                Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 90 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 91 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 92 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 93 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 94 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 95 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 96 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 97 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 98 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 99 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 100 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 101 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 102 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 103 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2020/2021 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај за работа на ОЈУДГ  “23-ти 

Август” Берово за периодот 2020/2021 година бр.09-2676/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

 

Бр.08-2707/19                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) и член 116 став 1 алинеа 2 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 

150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 104/19, 146/19, 275/19 и 311/20), Советот на Општина Берово на 50-тата седница одржана на 

ден 23.07.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2020/2021 година 

 

 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОЈУДГ “23-ти  Август”Берово за периодот 

2020/2021 година, Бр.01-155/1 од 05.07.2021 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2676/1                                                                         Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 104 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на Управниот одбор на 

ЈЗУ „Здравствен дом“ - Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на ЈЗУ 

„Здравствен дом“ - Берово бр.09-2677/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/20                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

5/02), а во врска со член 100 став 3 од Законот за здравствената заштита („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 

61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21 и 122/21) и согласно член 19 став 2 точка 

42 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10 и 20/19), а во врска Барањето Бр.03-92/1 од 16.06.2021 година на ЈЗУ “Здравствен 

дом” - Берово Советот на Општина Берово на 50-тата седницата одржана на 23.07.2021 година 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на Управниот одбор на 

ЈЗУ „Здравствен дом“ - Берово 

1. Од членов на Управниот одбор на Јавната здравствена установа „Здравствен 

дом“- Берово се разрешува: 

 

- Сања Бугариновска. 

 

2. За нов член на Управниот одбор на Јавната здравствена установа „Здравствен 

дом“- Берово се именува: 

- Гоце Милошовски 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“, и е составен дел на Решението Бр.09-3659/1 од 06.11.2018 

година. 

 

Бр.09-2677 /1                                                                      Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                            Претседател 

Б е р о в о                                                                                   Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на Општина Берово за 2022 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за вработување на Општина 

Берово за 2022 година бр.09-2678/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/21                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 20-б став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Берово на 50-тата седница одржана 

на ден 23.07.2021  година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на Општина Берово за 2022 година 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишниот План за вработување на Општина Берово за 2021 година, Бр.09-

2489/1 од 08.07.2021 година со составен дел Балансер. 

 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот План за вработување на Општина Берово за 2021 

година, Бр.09-2489/1 од 23.07.2021 година со Балансер. 

 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2678/1                  Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

Се објавува О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на 

јавно осветлување бр.09-2679/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/22                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.61/04.....23/2016), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), согласно Заклучокот бр.09-626/2 и Заклучокот бр.09-790/2  

од седницата на Советот одржана на 12.03.2020,  во врска  со Барањaтa на сопственици на објекти со броила 

за мерење на потрошувачка на електрична енергија и врз основа на Предлог на Комисија формирана за 

утврдување на фактичката состојба по поднесени барања во врска со улично осветлување со Решение бр.45-

2994/1 од 17.09.2020, Советот на Општина Берово на 50 седница одржана на 23.07.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

Член 1 

Се ослободуваат сопствениците на броило според местоположбата на објектите по катастарски парцели: 

 

1. „ДООЕЛ  ЗОЈА“ Берово за потребите на „ФЕЦ ЗОЈА СОЛАР“за броило  на кп 3300 КО Берово ВОН 

ГРАД и кп 3301 КО Берово ВОН ГРАД 

 од плаќање на комунална такса за користење и одржување на улично осветлување.  

 

Член 2 

По извршен увид од страна на стручните служби при Општина Берово е утврдено дека се исполнети 

условите за ослободување од плаќање на комунална такса по основ на  користење и одржување на улично 

осветлување од причина што  објектите на гореспоменатите сопственици се надвор од градежниот реон или 

не постои улично осветлување во тој реон. 

 

Член 3 

Оваа Одлука да биде доставена и до ЕД Македонија , за нивно запознавање и понатамошно 

постапување. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-2679/1                                                                     Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                       Претседател 

Б е р о в о                                                                             Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Беровово 2021 година 

 

Се објавува  Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2021 година  бр.09-2680/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/23                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за јавни патишта (Сл. Весник на 

РМ бр.84/08........163/16) и член 19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина Берово („Сл.Гласник на 

Општина Берово бр.13/2и 18/07,30/08, 20/19),Советот на Општина Берово на седницата одржана на 

23.07.2021 год. донесе: 

 

Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово во 2021 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програма (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2021 година, со бр. 09-4053/1 од 

15.12.2020 и измена на истата бр.09-432/1 од 29.12.2021 и бр.09-1029/1 од 10.03.2021 година 

донесена од Советот на Општина Берово. 

 

Член 2 

 Во точка 1 Изградба, доизградба,реконструкција и санирање на улици во Општина Берово 

се вршат следните измени: 

  

Во подточка 1.1 Изградба и доизградба на улици вредноста „18.459.189,оо денари„ се 

менува и гласи „ 21.084.043,оо денари„. 

   

            Во истата подточка , после алинеа 7 се додава нова алинеа 8 која гласи *Изградба на 

велосипедска патека околу Беровско Езеро“ со вредност „2.627.854,оо денари“ 

 

Во подточката Се вкупно 1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6+1.7+1.8+1.9 вредноста  „77.267.514,00 

денари„ се менува и гласи „79.895.368 денари„. 

       

Член 3 

  Во  делот „ПРИХОДИ„ се вршат следните измени: 

          

 

  Во точка 1 „Средства за Изградба, доизградба,реконструкција и санирање на 

улици,регулирање на режимот на сообраќај одржување и заштита на локални патишта и 

улици,зимско одржување во Општина Берово се превидени од: “ 
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После алинеа 3 се додава нова алинеа 4 која гласи  

*Средства од Биро за регионален развој со вредност „2.627.854,оо ден. “  

  Во последната подточка Вкупно вредноста „77.267.514,оо ден.“ се менува и гласи 

„79.895.368 „ 

 

  

Член 4 

Останатите одредби од  Програма(ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово во 2021 година, со бр.09-4053/1 од 15.12.2020 година 

и измена на истата бр.09-432/1 од 29.12.2021 година и бр.09-1029/1 од 10.03.2021 година донесена 

од Советот на Општина Берово, остануваат исти. 

 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

 

Бр. 09-2680/1 

Во Берово, 23.07.2021година 

                                                                                                      Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                                Претседател  

                                                                                                         Јован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измена и дополнување на  

ПРОГРАМА  

 за активностите на Општина Берово 

 во областа на социјалната заштита за 2021 година 

 

 

 

Се објавува  Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита за 2021 година  бр.09-2681/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-2707/24                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз пснпва на член 62 став 1 тпчка 1 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02), а вп врска сп член 73 пд Статутпт на Општина  Берпвп („Службен гласник на Општина 
Берпвп“ бр.13/02 и 18/07), Спветпт на ппштина Берпвп на 50тата седница пдржана на 
23.07.2021гпдина, дпнесе: 

 
 Измена и дппплнуваое на  

ПРОГРАМА  
 за активнпстите на Општина Берпвп 

 вп пбласта на спцијалната заштита за 2021 гпдина 
 

Член 1 
 Вп ПРОГРАМА за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на спцијалната заштита за 
2021 гпдина табелата: 

 
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ НА ДЕЛУВАЊЕ: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

 
Ред. 
Бр. 

 
Активност 

Период на 
реализација 

 
Корисници 

Планирани 
средства 

 
1. 

Финансиска и 
друга  
помош на лицата 
со  
загрозена 
социјална  
положба 

Континуирано  
во текот на  
целата година  

• лица со ниски 
прамања;  
• приматели на 
социјална помош;  
• лицата кои се во 
загрозена  
состојба поради 
болест, болнички  
третмани и хируршки 
зафати;  
• лица кои претрпеле 
елементарни  
непогоди и несреќи и  
• лица неспособни за 
работа 

150.000,00 
денари од  
Буџет на 
општина  
Берово 

2. Еднократна 
парична помош за 
новородено дете 

Континуирано  
во текот на  
целата година 

 Новородени 
деца чии 
родители се 
жители на 
Општина 
Берово  

260.000,00 
денари Буџет 
на општина 
Берово 

3. Парични средства 
за првородено 
дете во 2020 
година, на 
територијата на 
Општина Берово 

Во месец 
јануари  

 Првото дете кое 
што ќе се роди 
на територијата 
на општина 
Берово 

10.000,00  
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  
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4. Субвенционирање 
на првачањата на 
територијата на 
Општина Берово  

На почеток на 
учебната 
година 
(септември) 

 Првачињата од 
ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” и 
првачињата од 
ООУ,,Никола 
Петров 
Русински” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

5. Субвенционирање 
на учениците од 
прва година на 
територијата на 
Општина Берово 

На почеток на 
учебната 
година 
(септември) 

 Ученици од 
прва година кои 
своето 
образвование 
ќе го продолжат 
во ОСУ,,Ацо 
Русковски” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

6. Стипендија за 
најдобрите 
ученици во 
средното 
образование 

Од септември 
до мај 

 Одлични 
ученици од 
средното 
образование 
кои освоиле 
награди на 
натпревари 

200.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

7. Субвенционирање 
на 50 семејства од 
социјално 
ранливи 
категории со 
плаќање на 
максимум  10 
кубни метри вода 
секој месец 

Континуирано  
во текот на  
целата година 
 
 

 Лица со ниски 
примања или 
без примања 

 Лица приатели 
на социјална 
помош 

 

100.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

 
8. 

Новогодишни 
подароци за 
децата со посебни 
потреби и деца 
без родители и 
родителска грижа 
во Мал групен 
дом 

Декември Децата од мал 
групен дом и 
дневен центар 
за лица со 
посебни 
потреби 

20. 000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

9. Партипација на 
ромски деца за 
посета на 
предучилишна 
установа 

Континуирано 
во текот на 
цела година 

Ромски семејства со 
ниски примања  

400.000,00 

10. Набавка на 
социјални пакети 

По потреба • Социјално 
загрозени лица 
• Лица во 
загрозена состојба 
поради болест, 
болнички третман или 
хирушки зафат 
• Лица 

10.000,00  
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неспособни за работа 

11. Поддршка на 
проектни 
активности на 
Здруженија на 
граѓани за 
хуманитарни 
акции 

По потреба 
 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

30.000,00 
денари 
Буџет на 
општина 
Берово 

12. Подршка на Стари 
изнемоштени 
лица во домашни 
услови од Берово 
и од руралните 
средини 
8.500.000,00 
денари 
обезбедени преку 
апликација на 
јавен повик од 
страна на МТСП, а 
ќе бидат 
реализирани 
преку Дом за 
стари лица ,,д-р 
Иван Влашки” 
како давател на 
услуги 

 јануари-март 
воспоставува
ње на 
услугата 

 март-
декември 
испорака на 
услугата 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

 Лица над 65 
години на кој 
им е потребна 
помош за 
реализирање на 
секојдневните 
активности а 
кои живеет 
сами 

/ 

13. Реконструкција и 
адаптација на 
просторија во 
објект стара 
гимназија  и 
реконструкција 
на постоечко 
детско игралиште 
со набавка на 
реквизити за 
лица со 
попреченост 

По добиена 
апликација од 
МТСП  

 Лица со 
попреченост 

 Родителите на 
лица со 
попреченост  

 Невработени 
лица  

/ 
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14. Изработка на 
проект 
Реконструкција и 
адаптација на 
објект Стара 
амбуланта  

  Поголема 
категорија на 
лица во 
социјален ризик 

60.000,00 

15. Кофинансирање 
за релизација на 2 
фаза од проектот 
доградба на 4 
занимални во 
ОЈУДГ ,,23 Август”  

По завршување 
на првата фаза 
од доградбата 
на 4 занимални 

 Деца од 
предшколска 
возраст, 
вработени во 
детска 
градинка и 
нивните 
родители  

2.020.000,00 

16 Општинско 
корисна работа 
СДЦ 

Континуирано 
по одобрување 
на апликација  

 Лица од 
ромската 
заедница  

 Невработени 
лица од 
ромската 
заедница 

 Жени ромки  
 Стари 

изнемоштени 
лица  
  

 
Средствата ќе 
бидат 
обезбедени од 
Швајцарска 
агенција за 
развој и 
соработка  

17 Општинско 
корисна работа 
преку УНДП  

Континуирано 
по одобрување 
на апликација 

 Стари лица на 
кој им е 
потребно 
помош и 
поддршка во  

 Ученици со 
попреченост во 
основното и 
средното 
училиште  и 

 Лица со телсна 
и ментална 
попреченост 

 Невработени 
лица  

300.000,00 
денари, 
кофинансирање 
на 20 % од 
вкупната сума 
од општина 
Берово  

18. Јавни работи  Од април до 
септември   

 Невработени 
лица со ниско и 
средно 
образование  

300.000,00 во 
кои спаѓа и 
учеството од 20 
% за 
реализација на 
јавни работи 
преку АВРМ   
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Се заменува сп табелата: 

19. Изградба и 
реконструкција 
на куќи на ромски 
семејства во 
ризик, мала 
инфраструктура 
за роми и 
изработка на 
урбанистички 
план 

Од 2021 до 
2024 година  
По одобрена 
апликација 
преку ЕУ , 
зависно од 
динамиката на 
проектот 
Средствата за 
кофинансирање 
се предвидени 
во Програма за 
ЛЕР Г1  

 Ромски 
семејства во 
ризик кои 
имаат 
несоодветни 
услови за живот  

/ 

  
ВКУПНО  

  
 

 

 
4.460.000,00 

 
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ НА ДЕЛУВАЊЕ: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

 
Ред. 
Бр. 

 
Активност 

Период на 
реализација 

 
Корисници 

Планирани 
средства 

 
1. 

Финансиска и 
друга  
помош на лицата 
со  
загрозена 
социјална  
положба 

Континуирано  
во текот на  
целата година  

• лица со ниски 
прамања;  
• приматели на 
социјална помош;  
• лицата кои се во 
загрозена  
состојба поради 
болест, болнички  
третмани и хируршки 
зафати;  
• лица кои претрпеле 
елементарни  
непогоди и несреќи и  
• лица неспособни за 
работа 

150.000,00 
денари од  
Буџет на 
општина  
Берово 

2. Еднократна 
парична помош за 
новородено дете 

Континуирано  
во текот на  
целата година 

 Новородени 
деца чии 
родители се 
жители на 
Општина 

260.000,00 
денари Буџет 
на општина 
Берово 
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Берово  

3. Парични средства 
за првородено 
дете во 2020 
година, на 
територијата на 
Општина Берово 

Во месец 
јануари  

 Првото дете кое 
што ќе се роди 
на територијата 
на општина 
Берово 

10.000,00  
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

4. Субвенционирање 
на првачањата на 
територијата на 
Општина Берово  

Во текот на 
годината  

 Првачињата од 
ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” и 
првачињата од 
ООУ,,Никола 
Петров 
Русински” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

5. Субвенционирање 
на учениците од 
прва година на 
територијата на 
Општина Берово 

Во текот на 
годината  

 Ученици од 
прва година кои 
своето 
образвование 
ќе го продолжат 
во ОСУ,,Ацо 
Русковски” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

6. Стипендија за 
најдобрите 
ученици во 
средното 
образование 

Од септември 
до мај 

 Одлични 
ученици од 
средното 
образование 
кои освоиле 
награди на 
натпревари 

200.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

7. Субвенционирање 
на 50 семејства од 
социјално 
ранливи 
категории со 
плаќање на 
максимум  10 
кубни метри вода 
секој месец 

Континуирано  
во текот на  
целата година 
 
 

 Лица со ниски 
примања или 
без примања 

 Лица приатели 
на социјална 
помош 

 

100.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

 
8. 

Новогодишни 
подароци за 
децата со посебни 
потреби и деца 
без родители и 
родителска грижа 
во Мал групен 
дом 

Декември Децата од мал 
групен дом и 
дневен центар 
за лица со 
посебни 
потреби 

20. 000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

9. Партипација на 
ромски деца за 
посета на 
предучилишна 
установа 

Континуирано 
во текот на 
цела година 

Ромски семејства со 
ниски примања  

400.000,00 
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10. Набавка на 
социјални пакети 

По потреба • Социјално 
загрозени лица 
• Лица во 
загрозена состојба 
поради болест, 
болнички третман или 
хирушки зафат 
• Лица 
неспособни за работа 

10.000,00  

11. Поддршка на 
проектни 
активности на 
Здруженија на 
граѓани за 
хуманитарни 
акции 

По потреба 
 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

30.000,00 
денари 
Буџет на 
општина 
Берово 

12. Подршка на Стари 
изнемоштени 
лица во домашни 
услови од Берово 
и од руралните 
средини 
8.500.000,00 
денари 
обезбедени преку 
апликација на 
јавен повик од 
страна на МТСП, а 
ќе бидат 
реализирани 
преку Дом за 
стари лица ,,д-р 
Иван Влашки” 
како давател на 
услуги 

 јануари-март 
воспоставува
ње на 
услугата 

 март-
декември 
испорака на 
услугата 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

 Лица над 65 
години на кој 
им е потребна 
помош за 
реализирање на 
секојдневните 
активности а 
кои живеет 
сами 

/ 

13. Реконструкција и 
адаптација на 
просторија во 
објект стара 
гимназија  и 
реконструкција 
на постоечко 
детско игралиште 
со набавка на 

По добиена 
апликација од 
МТСП  

 Лица со 
попреченост 

 Родителите на 
лица со 
попреченост  

 Невработени 
лица  

/ 
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реквизити за 
лица со 
попреченост 

14. Изработка на 
проект 
Реконструкција и 
адаптација на 
објект Стара 
амбуланта  

  Поголема 
категорија на 
лица во 
социјален ризик 

60.000,00 

15. Кофинансирање 
за релизација на 2 
фаза од проектот 
доградба на 4 
занимални во 
ОЈУДГ ,,23 Август”  

По завршување 
на првата фаза 
од доградбата 
на 4 занимални 

 Деца од 
предшколска 
возраст, 
вработени во 
детска 
градинка и 
нивните 
родители  

2.020.000,00 

16 Општинско 
корисна работа 
СДЦ 

Континуирано 
по одобрување 
на апликација  

 Лица од 
ромската 
заедница  

 Невработени 
лица од 
ромската 
заедница 

 Жени ромки  
 Стари 

изнемоштени 
лица  
  

 
Средствата ќе 
бидат 
обезбедени од 
Швајцарска 
агенција за 
развој и 
соработка  

17 Општинско 
корисна работа 
преку УНДП  

Континуирано 
по одобрување 
на апликација 

 Стари лица на 
кој им е 
потребно 
помош и 
поддршка во  

 Ученици со 
попреченост во 
основното и 
средното 
училиште  и 

 Лица со телсна 
и ментална 
попреченост 

 Невработени 
лица  

300.000,00 
денари, 
кофинансирање 
на 20 % од 
вкупната сума 
од општина 
Берово  
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Член 2 
   Оваа измена на ПРОГРАМА за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на спцијалната 
заштита за 2021 гпдина влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се пбјави  вп „Службен 
гласник на Општина Берпвп” и е спставен дел на Прпграмата брпј 09-4040/1 пд  15.12.2020 гпдина, 
Дппплнуваоетп на Прпграмата за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на спцијалната 
заштита за 2021 гпдина бр.09-641/1 пд 12.2.2021 гпдина и Измената на Прпграмата за 
активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на спцијалната заштита за 2021 гпдина, бр.09-2031/1 
пд 31.5.2021 гпдина. 
 
 
 
Брпј   09-2681/1                                                                          Спвет на ппштина  Берпвп 
23.07.2021гпд.                                                                                        Претседател 
 Берпвп                                  Јпван Матеничарски с.р. 
 
 
 
 
 
 

18. Јавни работи  Од април до 
септември   

 Невработени 
лица со ниско и 
средно 
образование  

300.000,00 во 
кои спаѓа и 
учеството од 20 
% за 
реализација на 
јавни работи 
преку АВРМ   

19. Изградба и 
реконструкција 
на куќи на ромски 
семејства во 
ризик, мала 
инфраструктура 
за роми и 
изработка на 
урбанистички 
план 

Од 2021 до 
2024 година  
По одобрена 
апликација 
преку ЕУ , 
зависно од 
динамиката на 
проектот 
Средствата за 
кофинансирање 
се предвидени 
во Програма за 
ЛЕР Г1  

 Ромски 
семејства во 
ризик кои 
имаат 
несоодветни 
услови за живот  

/ 

  
ВКУПНО  

  
 

 

 
4.460.000,00 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари- 

на ОЈУСЗСЛ ,,Д-р. Иван Влашки” Берово  и ЈЗУ Здравствен дом Берово  

 

Се објавува  О Д Л У К А за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни 

ствари-на ОЈУСЗСЛ ,,Д-р. Иван Влашки” Берово и ЈЗУ Здравствен дом Берово   бр.09-2682/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/25                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со О Д Л У К А за прифаќање на донација 

бр. 09-644/1 од 12.2.2021 година, донесена на 44-тата седница одржана на 12.02.2021 година, 

Меморандум за соработка бр. 03-4333/1 од 30.12.2020 година и Договор за донација бр.03-665/1 од 

12.2.2021 склучен помеѓу Општина Берово, Општина Велес и Асоцијација Алзас Македонија 

(АЛМА), Советот на Општина Берово на 50тата седница одржана на 23.07.2021 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари- 

на 

ОЈУСЗСЛ ,,Д-р. Иван Влашки” Берово  и ЈЗУ Здравствен дом Берово  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина Берово му престанува користењето на 

движните ствари и тоа: 

 

 

• Палета 1:4 (чатири) инвалидски колички; 

• Палета 2:4 (четири) инвалидски колички; 

• Палета 3:4 (четири) инвалидски колички; 

• Палета 4:4 (четири) одалки – едноставни без тркалца и 6 (шест) одалки со тркалца и 15 

(петнаесет) бастуми; 

• Палета 5:12 (дванаесет) одалки со тркалца; 

• Палета 6:5 (пет) одалки со тркалца и 1 (една) одалка – едноставна без тркалца; 

• Палета 7:9 (девет) едноставни одалки, 3 (три) одалки со тркалца, 12 (дванаесет) патерици и 

1(една) троножна одалка; 

• Палета 9:2 (две) болнички столици на тркала; 

• Палета 10:3 (три) тоалетни стола (продупчени за вршење нужда), 2 (две) инвалидски 

колички и 1 (една) одалка на тркалца; 

•  Палета 11:1 (еден) болнички стол на тркалца, 1 (еден) тоалетен стол (продупчен за вршење 

нужда); 

•  Палета 12:4 (четири) тоалетни стола (продупчени за вршење нужда), 5 (пет) бастума; 

• Палета 16:9 (девет) зглавја за кревети; 
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• Палета 17:9 (девет) бастуми, 2 (две) инвалидски колички и 5 (пет) одалки; 

• Палета 19: стерилизатор; 

• Палета 21: различен материјал (одалки, 15 електрични кревети, 10 душези за медицински 

кревети, 10 помошни масички, 1 бања за хидротерапија, 2 одач со седење, 1 трипод бастун, 1 

стоматолошки стол, 1 стол за вртење за лекари, 1 подвижна маса, инструменти за заби ); 

• Палета 22:1 (една) рендгенска машина  

• Палета 23:1 (еден) компресор; 

• Палета Рефус:8 (осум)душеци; 

• Палета Рефус:14 (чатиринаесет) граничници за кревети; 

• Палета Рефус:7 (седум) болнички кревети. 

 

 

Член 2 

 Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење без надомест на 

ОЈУСЗСЛ ,,Д-р. Иван Влашки” Берово и ЈЗУ Здравствен дом Берово  и тоа на следниот начин: 

 

На ЈЗУ Здравствен дом : 

 

1. Инвалидски Колички – 4  

2. Одалки без тркала – 3  

3. Одалки со 4 тркала – 1 

4. Одалки со 3 тркала – 1 

5. Патерици пластика – 2  

6. Болничка столица со тркала – 1 

7. Електричен медицински Болнички кревет – 6  

8. Душек – 4  

9. Стоматолпшки стол-1 

10. Стол за вртење (за лекари)-1 

11. Рентген за заби -1  

12. Ауто клав (стелиризатор)-1  

13. Подвижна маса – 1  

14. Инструменти за заби 

15. Компресор за стоматолошки стол – 1 

 

На ОЈУСЗСЛ ,,Д-р. Иван Влашки” Берово : 

 

1. Инвалидски колички – 12 

2. Одалки -едноставни без тркалца - 4  

3. Одалки со тркалца - 26 

4. Бастуни - 29 

5. Едноставни одалки - 9 

6. Патерици - 12 

7. Троножна одалка - 1  

8 .Болнички  столици на тркала - 2  

9. Тоалетни столици (продупчени за вршење нужда) - 8 

10. Зглавја за кревети – 9 

11 .Одалки - 10 

12. Душеци - 4  

13. Граничници за кревети - 14 

14. Болнички кревети – 4 

15. Електрични медицински кревети – 9 

16. Душеци за медецински кревети – 10 

17.Помошни масички – 10 
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18.Бања за хидротерапија – 1 

19. Одач со седење – 2 

20. Трипод бастун – 1  

21. Столица за вертикализација -1  

22.Стол со отвор – 1 

23.Тоалет седиште – 2 

24.Инвалидска количка со монтажна маса – 2 

25. Стол за бањање – 1 

26. Подигач за бањање - 1 

Член 3 

 Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење без надомест на 

ОЈУСЗСЛ ,,Д-р. Иван Влашки” Берово и ЈЗУ Здравствен дом Берово, согласно член 3, став 3 од 

Меморандум за соработка бр. 03-4333/1 од 30.12.2020 година склучен помеѓу Општина Берово, 

Општина Велес и Асоцијација Алзас Македонија и член 4, став 2 од Договор за донација бр.03-

665/1 од 12.2.2021 склучен помеѓу Општина Берово, Општина Велес и Асоцијација Алзас 

Македонија (АЛМА). 

 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина Берово со овластените лица на ОЈУСЗСЛ ,,Д-р. 

Иван Влашки” Берово и ЈЗУ Здравствен дом Берово, да склучи Договор за начинот на користење и 

располагање со стварите од член 1 и 2 на оваа Одлука. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2682/1                                                                             Совет на Општина Берово 

23.07.2021  година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

За ослободување од плаќање на надоместок за користење на тезги 

за учесниците на саемот Малешевијата на дланка, кој е во склоп на  

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2021 година 

  

Се објавува  О Д Л У К А за ослободување од плаќање на надоместок за користење на тезги за 

учесниците на саемот Малешевијата на дланка, кој е во склоп на ЕТНО ПЛОШТАД 

ФЕСТИВАЛОТ 2021 година   бр.09-2683/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

 

Бр.08-2707/26                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 50-тата седница 

одржана на 23.07.2021 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

За ослободување од плаќање на надоместок за користење на тезги  

за учесниците на саемот Малешевијата на дланка и јавни површини за време на ЕТНО ПЛОШТАД 

ФЕСТИВАЛОТ, кој е во склоп на  

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2021 година 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се ослободуваат од плаќање на надоместок учесниците на саемот 

Малешевијата на дланка и учесниците кои ќе користат јавни површини за време на ЕТНО 

ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ, кој е во склоп на ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2021 година, кој 

ќе се одржи во периодот од 27 до  29.08.2021 година. 

 

Член 2 

Советот одлучи како во член 1 на оваа Одлука, како поддршка на учесниците, поради 

економската криза настаната како последица на COVID – 19 пандемијата. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2683/1                                                                             Совет на Општина Берово 

23.07.2021  година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА – 

ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА КУПЕН ВЕЛОСИПЕД  

 

Се објавува  П Р А В И Л Н И К ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ 

НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА – ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА КУПЕН 

ВЕЛОСИПЕД бр.09-2684/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 23.07.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-2707/27                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 131 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02 , 18/07, 30/08, 20/10 

и 20/19), a во согласност со усвоената Програма за поддршка на локалниот економски развој на 

Општина Берово за 2021 година со бр.09-4041/1 од 15.12.2020 година, Советот на Општина Берово 

на 50-та седница одржана на ден 23.07.2021 година донесе: 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 

ФИЗИЧКИ ЛИЦА – ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА КУПЕН ВЕЛОСИПЕД 

 

I.ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Со овој Правилник се пропишуваат условите, начинот и постапката за користење на финансиски 

средства, со намена за субвенционирање на дел од трошоците на физички лица –жители на 

општина Берово направени за купен велосипед. 

 

Член 2 

Право на користење на финансиски средства од Буџетот на Општина Берово, согласно овој 

Правилник имаат жителите на Општина Берово кои ќе набават-купат велосипед од денот на 

објавување на јавниот повик до денот на завршување на повикот и ќе поднесат барање за 

надоместување на дел од трошоците за набавка на велосипед. 

 

Член 3 

Износот на субвенцијата за набавка/купување на велосипед се утврдува со Одлука на Совет на 

Општина Берово за секоја година посебно. 

Финансиските средства утврдени со Одлука на Советот се доделуваат до целосно исцрпување на 

истите од Буџетот на општината определени за таа намена. 

 

II. ЈАВЕН ПОВИК 

Член 4 

Со цел да се реализира донесената Одлука од Советот за доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице – жител на општина Берово за купен велосипед и определување на максимален износ 

на истата, Општина Берово објавува јавен повик. 

Јавниот повик се објавува на официјалната веб страна на Општина Берово www.berovo.gov.mk 

Јавниот повик трае 30 дена од денот на објавувањето. 

Јавниот повик ќе се реализира по принципот „прв дојден, прв услужен“ . 

Доколку средствата не се искористат во наведениот период, истите ќе бидат пренамените за 

реализација на други проекти. 

 

lll. ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

 

Член 5 

Право на субвенционирање на дел од средствата за купување на велосипеди имаат физички лица 

кои се жители на општина Берово и кои ги исполнуваат условите од овој Правилник. 

На барателот ќе му се надоместат дел од трошоците направени при набавка на велосипед во висина 

од 50% од вредноста на велосипедот, но не повеќе од износ утврден во Одлуката за доделување на 

поединечна субвенција на физичко лице – жител на општина Берово за купен велосипед и 

определување на максимален износ на истата, со вклучен персонален данок на доход. 

 

IV. НАЧИН, УСЛОВИ И ПОСТАПКА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

Член 6 

Физичкото лице/барател е должно да ги исполни следниве услови: 

http://www.berovo.gov.mk/
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- да е жител на општина Берово, 

- да нема добиено финансиски средства за набавка на велосипед од било кој извор во 

Република Северна Македонија (не го искористил правото на  субвенционирање по овој 

основ), 

-    велосипедот да го купил од денот на објавување до денот на завршување на јавниот повик  и 

-     купениот велосипед да не биде помал од 24” (инчи), односно да одговара на популација 

деца кои не се помали од 8-9 години. 

 

Член 7 

Барателот е должен да ја поднесе следната документација за исполнување на услови за добивање 

на субвенција: 

-Барање за субвенција (барањето може да се подигне во архивата на Општина Берово или да се 

обезбеди од веб страната на Општината: www.berovo.gov.mk 

-фотокопија од важечка лична карта на барателот, како доказ дека е жител на Општина Берово 

-фотокопија од трансакциска сметка на барателот 

- доказ дека е извршено купување на велосипед и тоа: фискална сметка во оригинал или фактура со 

извод од деловна банка, со датум од денот на објавувањето до денот на завршувањето на јавниот 

повик, односно до денот на исцрпување на средствата по овој основ, 

- изјава дека барателот нема искористено право на поврат на средства за набавка на велосипед на 

друг јавен повик од било кој извор во Република Северна Македонија (Изјавата може да се подигне 

во архивата на Општина Берово или да се превземе електронски од веб страната на општината). 

Едно физичко лице може да поднесе само едно барање за добивање на субвенција за еден 

велосипед. 

 

Член 8 

За спроведување на постапката, Градоначалникот формира Комисија за спроведување на постапка 

за субвенционирање на физички лица за купен велосипед, составена од претседател и 4 члена. 

Член 9 

Барањата за надоместување на дел од трошоците за купен велосипед, заедно со потребната 

документација се поднесуваат до Комисијата во архивата на Општина Берово на ул. Димитар 

Влахов бр. 10 Берово, секој работен ден од 07.30 до 15.30 часот, во затворен плик. 

На пликот треба да е наведено: “Јавен повик за надоместување на дел од трошоците на 

физички лица за купување велосипед”. 

Архивата на Општина Берово примените барања ги евидентира со точното време на поднесување 

(датум, час и минута), заради воспоставување редослед по кој ќе се разгледуваат барањата. 

 

Член 10 

Претседателот на Комисијата, на петнаесеттиот ден од денот на објавувањето на јавниот повик, 

свикува состанок на Комисијата  заради пресек на  пристигнатите барања. 

На состанокот се разгледуваат пристигнатите барања со цел да се утврди дали истите се уредни и 

комплетни, односно дали ја содржат потребната документација од член 7 на овој Правилник.  

За секое поднесено барање се изготвува посебен  Записник.  

Доколку се констатира дека некое барање е некомплетно, Комисијата е должна да му достави 

известување на барателот и да го задолжи во рок од 5 работни дена по приемот на известувањето 

да ги комплетира документите. 

Доколку барателот не ги комплетира документите во рокот предвиден во став 4 од овој член, ќе се 

смета дека не ги исполнува условите за субвенционирање и барањето ќе му биде одбиено. 

Барателот ќе биде одбиен и доколку не ги исполнува условите од член 6 од овој Правилник. 

Претседателот на Комисијата, и на наредниот ден од денот на завршување на јавниот повик 

свикува состанок на Комисијата  заради разгледување на  пристигнатите барања. 

Постапката ја повторува за секое некомплетно барање. 

За пристигнатите и одобрените барања, ќе се водат листи со следните податоци: 

- име, презиме и адреса, 

http://www.berovo.gov.mk/
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- датум и час на пристигнатата пријава на јавниот повик, 

- износ на надоместок на барателот. 

 

Член 11 

 

Средствата предвидени во Буџетот за оваа намена, ќе ги доделува Градоначалникот на Општина 

Берово. 

За секоја доставена уредна и комплетна документација, од страна на Градоначалникот на Општина 

Берово ќе биде донесено Решение за субвенционирање на физички лица – жители на  општина 

Берово за купен велосипед. 

Барањето, еден примерок од Записникот од Комисијата и еден примерок од Решението за 

субвенционирање на физички лица – жители на  општина Берово за купен велосипед се доставува 

до Одделението за финансиски прашања.   

По еден примерок од Решението за субвенционирање на физички лица – жители на  општина 

Берово за купен велосипед се доставува и до барателот и до Архива на Општина Берово.  

 

 

 

 

 

Член 12 

Општина Берово преку Одделението за локален економски развој води евиденција на сите 

доставени барања од физички лица за користење на финансиски средства од Буџетот на Општина 

Берово согласно овој Правилник и сите донесени решенија од страна на Градоначалникот на 

Општина Берово. 

 

Член 13 

Со донесувањето на овој правилник престанува да важи Правилникот за условите, начинот и 

постапката за користење на финансиски средства од буџетот на општина берово за 

субвенционирање на физички лица – жители на  општина Берово за купен велосипед со бр. 09-

1618/1 од 27.04.2021 година донесен од Советот на општина Берово. 

 

Член 14 

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, и ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово”. 

       

 

 

Бр.09-2684/1                                                                                     Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                                      Претседател 

Берово                                            Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за вработување на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2022 година Бр.09-2685/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/28                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина 

Берово на 50-тата седница одржана на ден 23.07.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишниот План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година, 

Бр.01-194/1 од 13.07.2021 година со прилог Балансер. 

 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност на Годишниот План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово за 

2022 година, да се достави до ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2685/1                Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                            Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 
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23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 136 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 137 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 138 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 139 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 140 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 141 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 142 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 143 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 144 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 145 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 146 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 147 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 148 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Тримесечен извештај  за финансиско работење на  

ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2021 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Тримесечен извештај  за финансиско работење на 

ЈПКР ,,Услуга’’– Берово за 2021 година, Бр. 09-2686/1 што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

 

Бр.08-2707/29                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр.13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 50-тата седница одржана на  23.07.2021 

година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Тримесечен извештај  за финансиско работење на  

ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2021 година 

 

 

 

1. Се усвојува Тримесечен извештај  за финансиско работење на ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 

2021 година, Бр.01-193/2 од 12.07.2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2686/1                                                                         Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                                  Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измени и дополнувања на  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

 

Се објавуваат Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Берово за 2021 година,  Бр.09-2687/1, 

што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-2707/30                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” 

бр.5/2002) и член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 

(“Сл.весник на РМ” бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018 и 

“Сл.весник на РСМ” бр.244/2019), Советот на општина Берово на 50-тата седница одржана на 

23.07.2021 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

 

Член 1 

 Се донесува Oдлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2021 

година.  

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на  објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2687/1                                                                 СОВЕТ НА  ОПШТИНА БЕРОВО 

23.07.2021 година                                                                        Претседател 

Берово                                                                                   Јован Матеничарски с.р. 
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23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 151 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 152 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 153 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 154 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 155 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 156 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 157 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 158 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 159 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 160 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 161 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 162 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 163 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 164 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 165 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 166 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 167 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 168 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 169 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 170 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 171 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 172 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 173 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 174 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 175 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 176 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 177 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 178 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 179 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 180 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 181 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 182 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 183 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 184 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 185 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 186 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 187 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 188 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 189 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 190 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 191 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 192 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 193 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 194 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 195 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 196 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 197 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 198 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 199 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 200 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 201 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 202 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 203 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 204 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 205 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 206 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 207 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 208 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 209 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 210 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 211 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движна ствар - 

возило Лада Нива на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

Се објавуваат О Д Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движна ствар - возило 

Лада Нива на ЈПКР „Услуга“ Берово  Бр.09-2688/1, што Советот на Општина Берово ги донесе на 

седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/31                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 50-тата седница 

одржана на 23.07.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движна ствар - 

возило Лада Нива на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на трајно користење без надоместок, движна ствар возило Лада 

Нива, со Број на шасија XTA212140B1983744, во вредност од 150.000,00 денари, отстапено на 

Општина Берово со Решение за отстапување  на одземен предмет со правосилна одлука на 

Општина Берово  на Агенцијата за управување со одземен имот Бр.09-1913/2 од 28.04.2021 година 

и Одлука Бр.40-5107/16 од 01.06.2021 година на Влада на Република Македонија, за давање на 

согласност на Решение за отстапување на одземен предмет со правосилна пресуда. 

Член 2 

 ЈПКР „Услуга“ Берово, движната ствар, возило Лада Нива oд член 1 на оваа одлука, ќе ja 

користи за свои потреби при вршење на редовните работни активности. 

Член 3 

 Движната ствар од член 1 на оваа Одлука, ЈПКР „Услуга“ Берово е должен да ја воведе во 

својата книговодствена евиденција. 

Член 4 

 Оваа Одлука преставува правен основ за пријавување и регистрирање на возилото на име на 

корисникот ЈПКР „Услуга“ Берово, пред надлежните институции. 

Член 5 

 Градоначалникот на Општина Берово и Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за движната ствар од член 1 на оваа Одлука. 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2688/1                                                                          Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 212 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и 

друг вид манифестации во општина Берово за 2021 година 

 

Се објавуваат О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за 

одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2021 година  

Бр.09-2689/1, што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 

година. 

 

Бр.08-2707/32                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

Република Македонија бр.05/2002), член 23 став 3 од Закон за угостителската дејност (Службен 

весник на Република Македонија бр.62/2004………..71/2016), и член 19 став 2 точка 43 од Статутот 

на Општина Берово (Службен гласник на Општина Берово бр.13/02,18/07, 30/08 и 20/10), Советот 

на Општина Берово на 50-тата седница одржана на 23.07.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и 

друг вид манифестации во општина Берово за 2021 година 

 

Член 1 

Со оваа одлука, Советот на Општина Берово го продолжува  работно време на угостителски 

објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово во 

согласност со Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2021 

година.   

Член 2 

Советот на Општина Берово го продолжува работното време на угостителските објекти од Член 23 

од Закон за угостителската дејност, со времетраење од 1 час за деновите:  

- 7-ми септември; 

- 10-ти и 11-ти октомври 

Советот на Општина Берово го продолжува работното време на угостителските објекти од Член 23 

од Закон за угостителската дејност, со времетраење од 2 часа за деновите: 

- 1-ви и 2-ри август  

- 23 август 

- 27-ми, 28-ми и 29-ти август 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.  09-2689/1                        Совет на Општина Берово 

23.07.2021 година                      Претседател 

Берово               Јован Матеничарски с.р. 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 213 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 

20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавуваат Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година  

Бр.09-1996/2, што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/33                                                                                      ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19) и член 6 од 
Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за 
еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) 
Советот на Општина Берово на 50-та седница одржана на ден 23.07.2021 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Јован Пармачки со адреса на живеење с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
xxxxxxxxxxxxxx му се доделуваат 7.000,оо денари како еднократната парична помош 
за причинета штета предизвикана од пожар на објект. 

2. На Звонко Пармачки со адреса на живеење с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
xxxxxxxxxxxxxx му се доделуваат 7.000,оо денари како еднократната парична помош 
за причинета штета предизвикана од пожар на објект. 

3. На Венко Пармачки со адреса на живеење с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
xxxxxxxxxxxxxxxx му се доделуваат 7.000,оо денари како еднократната парична 
помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект. 

4. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 
2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва (непредвидливи 
расходи). 

5. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 
спроведе ова Решение на трансакциска сметка на Јован Пармачки со бр.xxxxxxxxxxx 
при УНИ Банка, согласно нивното барање,а по претходно доставен доказ за 
сопственост. 

6. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Берово”. 

 
 

Бр.09-1996/2                                                                          Совет на Општина Берово                             
 23.07.2021 година                                                                           Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 

 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 214 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 

20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавуваат Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година  

Бр.09-2000/3, што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021година. 

 

Бр.08-2707/34                                                                                       ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19) и 
член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по 
поднесени барања за еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.16/2019) Советот на Општина Берово на 50-та седница одржана на ден 
23.07.2021 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Петар Пармачки со адреса на живеење с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх му се доделуваат 30.000,оо денари како еднократната парична 
помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект. 

 
2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 

 
3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.хххххххххххххх. 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Берово”. 
 

 
Бр.09-2000/3                                             Совет на Општина Берово                            
23.07.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 215 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 

20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавуваат Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година  

Бр.09-2004/2, што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021година. 

 

Бр.08-2707/35                                                                                      ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19) и 
член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по 
поднесени барања за еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.16/2019) Советот на Општина Берово на 50-та седница одржана на ден 
23.07.2021 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Борче Пармачки со адреса на живеење с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх му се доделуваат 10.000,оо денари како еднократната парична 
помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект. 

 
2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 

 
3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.хххххххххх при Комерцијална  
Банка. 

 
4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 
 

Бр.09-2004/2                                             Совет на Општина Берово                             
23.07.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 216 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 

20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавуваат Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година  

Бр.09-1998/2, што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/36                                                                                    ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19) и 
член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по 
поднесени барања за еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.16/2019) Советот на Општина Берово на 50-та седница одржана на ден 
23.07.2021 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Груица Пармачки со адреса на живеење с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх му се доделуваат 7.000,оо денари како еднократната парична 
помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект. 

2. На Благој Пармачки со адреса на живеење с.Будинарци,Берово му се доделуваат 
7.000,оо денари како еднократната парична помош за причинета штета 
предизвикана од пожар на објект. 

 
3. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 

 
4. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска сметка на Груица Пармачки со 
бр.ххххххххххххх при УНИ  Банка, согласно нивното барање. 

 
5. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 
 

Бр.09-1998/2                                             Совет на Општина Берово                            
23.07.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 

 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 217 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 

20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавуваат Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година  

Бр.09-1995/2, што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/37                                                                                     ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                          Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19) и 
член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по 
поднесени барања за еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.16/2019) Советот на Општина Берово на 50-та седница одржана на ден 
23.07.2021 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Гаврил Пармачки со адреса на живеење с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх му се доделуваат 7.000,оо денари како еднократната парична 
помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект. 

 
2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 

 
3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.хххххххххххх при УНИ  Банка, 
по претходно доставен доказ за сопственост на објектот. 

 
4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 
 

 
Бр.09-1995/2                                             Совет на Општина Берово                             
23.07.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 218 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 

20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година  Бр.09-

2129/2, што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 23.07.2021 година. 

 

Бр.08-2707/38                                                                                       ОПШТИНА  БЕРОВО 

23.07.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19),, а во 
врска со Барањето на Марија Караџовска Бр.09-2129/1 од 07.06.2021 година, Советот на 
Општина Берово на 50-та седница одржана на ден 23.07.2021 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Марија Караџовска од с. Будинарци, Општина Берово со ЕМБГ хххххххххххххх 
и се доделуваат 3.000,оо денари како еднократната парична помош. 

 
2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 

 
3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.ххххххххххх од УНИ Банка. 
 

 
4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 
 
 

Бр.09-2129/2                                             Совет на Општина Берово                             
23.07.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 

 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 219 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
2285/1 од 22.06.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 2285/2 
од 30.06.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Татјанка 

Дополовска со адреса на живеење ул. „хх“ бр. хх во с.Двориште,  Берово со ЕМБГ ххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Татјанка Дополовска на трансакциска сметка хххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Татјанка Дополовска е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 2285/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
22.06.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 2285/2 од 30.06.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

Бр. 05 – 2285/3       Општина Берово 
30.06.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 

 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 220 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
2353/1 од 30.06.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 2353/2 
од 13.07.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Димитар 

Делиовски со адреса на живеење ул. „хх“ бр.хх во с.Двориште, Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 5.000,оо денари поради болничко лекување.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Димитар Делиовски на трансакциска сметка ххххххххххххх на Уни банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Димитар Делиовски  е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 –2353/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
30.06.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 –2353/2 од 13.07.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

Изготвила: Благица Лапевска 
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 2353/3       Општина Берово 
19.07.2021 година                          Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
 
 
 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 221 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
2329/1 од 28.06.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 2329/2 
од 13.07.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Латинка 

Мирчовска со адреса на живеење ул. „Јане Сандански“ бр.хх во с.Русиново, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 5.000,оо денари поради болничко 
лекување.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Латинка Мирчовска на трансакциска сметка ххххххххххххххххх на Стопанска банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Латинка Мирчовска е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 –2329/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
28.06.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 –2329/2 од 13.07.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска 
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 2329/3       Општина Берово 
19.07.2021 година                          Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
  
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
 
 

 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 222 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
2128/1 од 07.06.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 2128/2 
од 15.06.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Марија Караџовска 

со адреса на живеење ул. „/“ бр./во с.Будинарци , Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Караџовска на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Марија Караџовска е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 2128/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
07.06.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 2128/2 од 15.06.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

Бр. 05 – 2128/3       Општина Берово 
15.06.2021 година                        Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
 
 
 
 
 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 223 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 2 алинеја 2 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со 
брoj 05 - 2465/1 од 07.07.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 2465/2 
од 14.07.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Марија Пеовска со 

адреса на живеење  ул.,,Моша Пијаде”бр.ххххх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 5.000,оо денари поради претрпена штета од пожар.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма ДО 
Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи) .  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Пеовска на трансакциска сметка хххххххххххххх на Стопанска  Банка .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Марија Пеовска е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 2465/1 примено во архива на Општина Берово на ден 07.07.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 2465/2 од 14.07.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 6 став 2 
алинеја 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 2465/3                                  Општина Берово 
19.07.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 
 
 
 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 224 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2127/2 од 10.06.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

  
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Ангела Неделкова со адреса на живеење ул.„Дамјан Груев“ бр.хх во Берово со 

ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ангела Терзиска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Ангела Неделкова  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2127/1 од 07.06.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 2127/2 од 10.06.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 2127/3                                                                          Општина Берово    
   14.06.2021                                                                                                    Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.                      
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 
 
 

 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 225 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), во согласност со Програмата за развој на спортот и спортско 
рекреативните активности на граѓаните во Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 - 
4038/1 од 15.12.2020 година, а врз основа на поднесено барање со наш архивски број 05 – 2521/2 од 
21.07.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе:   

 
 

РЕШЕНИЕ 
за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 
 
1. На Здружението Владимирски Илинденски Средби с.Владимирово, Берово,  врз основа на 

поднесено Барање до Општина Берово со наш архивски број 05 – 2521/2 од 21.07.2021 година, како 
коорганизатор на настан, се одобруваат средства во износ од 5.000,оо денари како финансиска 
поддршка за програмата на 25.07.2021 година по повод организирање на турнир во мал фудбал во 
с.Митрашинци.  

 
2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма Л0 

Спорт и рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  
 
3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на име на Здружение Владимирски Илинденски Средби с.Владимирово, Берово, на сметка со 
број ххххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

 
4. Здружение Владимирски Илинденски Средби с.Владимирово, Берово, се задолжува да 

поднесе извештај за потрошените средства од точка 1 на ова Решение до Одделението за финансиски 
прашања на Општина Берово.      

 
5. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.  

 
 
 Изготвила:Благица Лапевска 
              Контролирал: м-р Биљана Марковска 

  
 
Бр. 05 – 2521/3                             Општина Берово 
22.07.2021 година       Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
  
Доставено до: 
- именуваните 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 

 

 

 

 

 

 

 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 226 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 1885/2 од 31.05.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

   
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Викторија Спенџарска Стеен со адреса на живеење ул.„Братство Единство“ 

бр.xx во Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Викторија Спенџарска Стеен на трансакциска сметка број ххххххххххххххх  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

  
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Викторија Спенџарска Стеен  достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1885/1 од 21.05.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 1885/2 од 31.05.2021 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката 
за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата 
на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 1885/3                                                             Општина Берово    
31.05.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски  с.р.                     
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 227 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2175/2 од 15.06.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Ивана Дујовска Јордановска со адреса на живеење ул.„11-ти Октомври“ бр.хх 

во Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ивана Дујовска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Ивана Дујовска Јордановска  достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2175/1 од 10.06.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 2175/2 од 15.06.2021 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката 
за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата 
на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 2175/3                                                                        Општина Берово   
 15.06.2021                                                                                         Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.                       
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 228 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2189/2 од 15.06.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

  
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Ирена Мустачки со адреса на живеење ул.„23-ти Август“ бр.хх во Берово со 

ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ирена Мустачки на трансакциска сметка број хххххххххххххххх  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Ирена Мустачки  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2189/1 од 11.06.2021 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или 
парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 2189/2 од 15.06.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 2189/3                                                             Општина Берово   
 15.06.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.    
                   
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 229 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2253/2 од 30.06.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

  
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Ирена Трнковска со адреса на живеење ул.„Партизанска“ бр.хх во Берово со 

ЕМБГ хххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ирена Постоловска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Ирена Трнковска  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2253/1 од 17.06.2021 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или 
парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 2253/2 од 30.06.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 
 

      Бр. 05 – 2253/3                                                             Општина Берово    
30.06.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.     
                  
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 230 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2132/2 од 10.06.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Катерина Ќурчиски со адреса на живеење ул.„11-ти Октомври“ бр.хх во Берово 

со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Катерина Ќурчиски на трансакциска сметка број хххххххххххххххх  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Катерина Ќурчиски  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 
до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2132/1 од 07.06.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 2132/2 од 10.06.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 2132/3                                                             Општина Берово   
 14.06.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.   
                    
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 231 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2124/2 од 10.06.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

  
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Кристина Пачемска со адреса на живеење ул.„Задарска“ бр.хх  во Берово со 

ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Кристина Пачемска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Кристина Пачемска  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2124/1 од 04.06.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 2124/2 од 10.06.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 2124/3                                                             Општина Берово   
 14.06.2021                                                                                 Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски  с.р.                     
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 232 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 1896/2 од 31.05.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Лидија Маноловска со адреса на живеење ул.„/“ бр./ с.Митрашинци во Берово 

со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Лидија Пржовска на трансакциска сметка број хххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Лидија Маноловска  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1896/1 од 21.05.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 1896/2 од 31.5.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 1896/3                                                             Општина Берово    
31.05.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.    
                    
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 233 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2495/2 од 14.07.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Љубомир Димовски со адреса на живеење ул.„Кочо Рацин“ бр.хх во Берово со 

ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Љубомир Димовски на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Љубомир Димовски  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2495/1 од 09.07.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 2495/2 од 14.07.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 2495/3                                                             Општина Берово   
 19.07.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.                    
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 234 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 1862/2 од 31.05.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Марија Кракутовска со адреса на живеење  ул.„Маршал Тито“  бр.хх  

с.Смојмирово во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
се доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Кракутовска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Марија Кракутовска  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1862/1 од 19.05.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 1862/2 од 31.05.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 1862/3                                                             Општина Берово   
 31.05.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.  
                      
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



23.07.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.47 235 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 1917/2 од 31.05.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Милена Аговски со адреса на живеење ул.„Вељко Влаховиќ“ бр.хх во Берово со 

ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Милена Аговски на трансакциска сметка број хххххххххххххххх  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

  
Лицето Милена Аговски  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1917/1 од 25.05.2021 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или 
парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 1917/2 од 31.05.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 1917/3                                                             Општина Берово   
 31.05.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.    
                  
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2224/2 од 21.06.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Милица Брндевска со адреса на живеење ул.„Илинденска“ бр.хх  с.Ратево, 

Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Милица Брндевска на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

  
Лицето Милица Брндевска  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2224/1 од 15.06.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 2224/2 од 21.06.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 2224/3                                                             Општина Берово   
 30.06.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски  с.р.    
                  
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


